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1   Celtic, Sequani Gaul Quinarius I century, AR 12.00 mm., 1.94
g. VF

1

2   Celtic, Sequani Gaul Quinarius I century, AR 12.00 mm., 1.87
g. Struck off centred on obverse, otherwise Good VF

1

3   Celtic, Sequani Gaul Quinarius I century, AR 13.00 mm., 1.92
g. Obverse struck off centred, otherwise Good VF

1

4   Hispania, Belikio Unit circa 120-20, Æ 23.00 mm., 8.00 g.
About VF

1

5   Hispania, Belikio Unit circa 120-20, Æ 23.00 mm., 7.70 g.
Good Fine/Fine

1

6   Hispania, Carteia Half unit End I century BC, Æ 20.00 mm.,
5.02 g. Good Fine

1

7   Hispania, Gades Bronze circa II century, Æ 24.00 mm., 7.04 g.
Fine From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1



8   Hispania, Kese Unit circa I century BC, Æ 23.00 mm., 8.65 g.
About VF

1

9   Hispania, Segobriga Bronze circa I century BC, Æ 25.00 mm.,
7.86 g. Good Fine

1

10   Campania , Compulteria (?) Bronze circa 265-240, Æ 18.00
mm., 4.06 g. About VF

1

11   Campania , Neapolis Obol circa 320-300, AR 12.00 mm., 0.45
g. Toned. Struck on a large flan and VF Ex Naville Numismatics
sale 86, 11.

1

12   Campania , Phistelia Obol circa 325-275, AR 9.00 mm., 0.60
g. Toned and VF

1

13   Lucania, Metapontum Nomos circa 470-440, AR 23.00 mm.,
7.67 g. Struck from a worn die, otherwise About EF

1

14   Lucania, Paestum Triens circa 218-201, Æ 15.00 mm., 4.65
g. Good Fine

1



15   Lucania, Paestum Sextans circa 218-201, Æ 14.00 mm., 2.48
g. About VF

1

16   Lucania, Paestum Uncia circa 218-201, Æ 12.00 mm., 2.12 g.
About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

17   Lucania, Poseidonia as Paestum Semis circa 90-44, Æ 14.00
mm., 2.58 g. Rare. Deposits, otherwise VF

1

18   Lucania, Sybaris Obol circa 530-510, AR 7.00 mm., 0.17 g.
About VF

1

19   Lucania, Thurium Bronze circa 280-213, Æ 18.00 mm., 6.08
g. VF

1

20   Lucania, Thurium Bronze circa 435-405, Æ 17.00 mm., 3.79
g. Green tone and Good Fine

1

21   Bruttium, Rhegium Tetras circa 215-150, Æ 13.00 mm., 1.57
g. Green patina and VF

1



22   Bruttium, Rhegium Obol circa 356-351, AR 7.00 mm., 0.55 g.
Toned and About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

23   Bruttium, The Brettii Double unit circa 208-203, Æ 25.00
mm., 12.79 g. About VF

1

24   Bruttium, The Brettii Unit circa 211-208, Æ 24.00 mm., 9.96
g. Good VF

1

25   Bruttium, The Brettii Unit circa 211-208, Æ 22.00 mm., 8.00
g. Good VF

1

26   Bruttium, The Brettii Unit circa 211-208, Æ 22.00 mm., 8.74
g. VF

1

27   Bruttium, The Brettii Unit circa 211-208, Æ 21.00 mm., 7.57
g. Weakly struck, otherwise Good VF

1

28   Bruttium, The Brettii Unit circa 211-208, Æ 23.00 mm., 10.52
g. VF

1



29   Bruttium, The Brettii Double Unit circa 216-214, Æ 26.00
mm., 13.95 g. Good Fine

1

30   Sicily, Agrigentum Hexas circa 425-406, Æ 17.00 mm., 7.16
g. Cleaning marks, otherwise About VF

1

31   Sicily, Agyrion Hemilitron circa 338-317, Æ 27.00 mm., 14.89
g. Very rare. About VF Ex Naville Numismatics sale 95, 25.

1

32   Sicily, Catana Bronze circa 405-402, Æ 14.00 mm., 1.87 g.
About VF

1

33   Sicily, Centuripae Bronze circa II century BC, Æ 15.00 mm.,
2.32 g. About VF

1

34   Sicily, Himera Hemilitra circa 415-409, Æ 16.00 mm., 2.92 g.
Good VF

1

35   Sicily, Katane Bronze circa 210, Æ 15.00 mm., 3.60 g. About
VF

1



36   Sicily, The Mamertini Messana Pentoncia circa 211-208, Æ
27.00 mm., 11.25 g. Fine

1

37   Sicily, The Mamertini Messana Trichalkon circa 215-202, Æ
13.00 mm., 1.17 g. Green tone, well centred and Good VF

1

38   Sicily, Panormos Bronze, Duovir: P. F. Silva..., praetor, and
Salasi... Luci... circa I century, Æ 15.00 mm., 2.99 g. Rare. Green
tone and VF Ex Naville Numismatics 53, 44 and Naville
Numismatics 84, 54 sales. From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1

39   Sicily, Segesta Bronze After 210, Æ 15.00 mm., 1.81 g. Very
rare. About VF

1

40   Sicily, Segesta Bronze After 210, Æ 22.00 mm., 6.11 g.
VF/About VF Ex Naville Numismatics sale 89, 64.

1

41   Sicily, Segesta Bronze circa 390-380, Æ 17.00 mm., 3.93 g.
Rare. VF

1

42   Sicily, Segesta Trias circa 410-400, Æ 21.00 mm., 8.70 g.
Deposits on obverse, otherwise About VF Ex Naville Numismatics
sale 89, 63.

1



43   Sicily, Syracuse Bronze After 212, Æ 21.00 mm., 10.15 g.
About VF

1

44   Sicily, Syracuse Large lot of 5 Bronze coins circa III century,
Æ , 31.58 g. Good Fine

1

45   Sicily, Syracuse Bronze After 212, Æ 20.00 mm., 7.53 g.
Brown patina and About VF

1

46   Sicily, Syracuse Bronze After 212, Æ 14.00 mm., 2.46 g.
Good Fine

1

47   Sicily, Syracuse Bronze circa 275-215, Æ 18.00 mm., 5.58 g.
Good Fine

1

48   Sicily, Syracuse Bronze circa 275-215, Æ 19.00 mm., 5.46 g.
Good Fine

1

49   Sicily, Syracuse Bronze circa 317-289, Æ 20.00 mm., 6.51 g.
Fine

1



50   Sicily, Syracuse Bronze circa 317-289, Æ 23.00 mm., 10.89
g. Fine

1

51   Sicily, Syracuse Bronze circa 317-289, Æ 18.00 mm., 4.96 g.
Good Fine

1

52   Sicily, Syracuse Hemidrachm circa 344-317, Æ 23.00 mm.,
12.64 g. Good Fine

1

53   Sicily, Syracuse Hemidrachm circa 344-317, Æ 23.00 mm.,
11.53 g. Good Fine

1

54   Sicily, Syracuse Hemidrachm circa 344-317, Æ 23.00 mm.,
12.53 g. Fine

1

55   Sicily, Syracuse Hemidrachm circa 344-317, Æ 23.00 mm.,
13.46 g. Fine

1

56   Sicily, Syracuse Bronze circa 400, Æ 27.00 mm., 31.74 g.
About VF

1



57   Sicily, Syracuse Bronze circa 400, Æ 20.00 mm., 9.11 g.
Good Fine

1

58   Sicily, Syracuse Bronze circa 425-415, Æ 9.00 mm., 1.25 g.
About VF Ex Naville Numismatics sale 95, 30. From the John
Morcom collection.

1

59   Sicily, Syracuse Litra circa 470-450, AR 9.00 mm., 0.36 g.
Good VF Ex Naville Numismatics sale 86, 56.

1

60   Sicily, Uncertain mint Bronze, Under Romans circa I century,
Æ 10.00 mm., 1.34 g. Scarce. About VF

1

61   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Sardinia Bronze
circa 216, Æ 18.00 mm., 3.78 g. Green tone and VF Ex Naville
Numismatics sale 75, 79. From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

62   The Carthaginians in Sicily and North Africa, Bronze circa
350-320, Æ 17.00 mm., 6.27 g. Minor bronze disease on edge,
otherwise VF

1

63   Macedonia, Acanthus Diobol circa 460-430, AR 11.00 mm.,
1.21 g. VF

1



64   Macedonia, Chalcidian league, Olynthus Obol circa 400, AR
8.00 mm., 0.37 g. About VF

1

65   Macedonia, Mende Tritartemorion circa 460-423, AR 7.00
mm., 0.66 g. Very rare. VF

1

66   Macedonia, Neapolis Obol circa 500-480, AR 7.00 mm., 0.84
g. About VF

1

67   Macedonia, Philippi Bronze circa 356-345, Æ 16.00 mm., 6.41
g. About VF

1

68   Macedonia, Thermai Hemiobol circa 500, AR 7.00 mm., 0.25
g. Rare. Good VF

1

69   Macedonia, Tragillos Hemiobol circa 450-410, AR 7.00 mm.,
0.30 g. Toned and Good VF

1

70   Kingdom of Macedon, Philip II, 359-336 and posthumous
issue Unit circa 359-336 and later, Æ 18.00 mm., 5.57 g. About
VF

1



71   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Drachm circa 336-323 and later, AR 17.00
mm., 3.96 g. Surface corroded, otherwise About VF

1

72   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Drachm circa 336-323 and later, AR 17.00
mm., 4.22 g. Slightly struck off centred on obverse, otherwise
Goof VF

1

73   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Drachm circa 336-323 and later, AR 17.00
mm., 4.11 g. VF

1

74   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Drachm circa 336-323 and later, AR 17.00
mm., 4.16 g. VF

1

75   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Tetradrachm circa 336-323 and later, AR 34.00
mm., 16.79 g. VF

1

76   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Obol circa 336-323 and later, AR 8.00 mm.,
0.64 g. Rare. Toned and VF

1

77   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issues Tetradrachm circa 336-323 and later, AR
17.00 mm., 16.59 g. VF

1



78   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Bronze circa 336-323 and later, Æ 20.00 mm.,
6.64 g. Green tone and About VF

1

79   Kingdom of Macedon, Alexander III, 336-323 and
posthumous issue Unit circa 336-323 and later, Æ 17.00 mm.,
5.57 g. Good Fine

1

80   Kingdom of Macedon, Demetrius Poliorcetes, 294-288 Bronze
circa 294-288, Æ 15.00 mm., 3.94 g. About VF

1

81   Kingdom of Macedon, Demetrius Poliorcetes, 294-288 Bronze
circa 294-288, Æ 12.00 mm., 2.20 g. Good Fine

1

82   Kingdom of Macedon, Time to Philip V to Perseus Amphipolis
Bronze circa 187-167, Æ 20.00 mm., 8.19 g. VF

1

83   Kingdom of Macedon, Philip V to Perseus Bronze circa 220-
168, Æ 20.00 mm., 6.24 g. About VF

1

84   Macedon under the Romans, Kings of Osrhoene, Wa'el, 163-
165 Edessa Bronze circa 163-165, Æ 18.00 mm., 7.51 g. Rare.
Brown tone and VF Ex CNG e-sale 572, 360.

1



85   Thrace, Byzantium Bronze circa III century BC, Æ 26.00 mm.,
9.55 g. Scarce. Deposits, otherwise VF From the E.E Clain-
Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1

86   Thrace, Kardia Bronze circa 350-309, Æ 20.00 mm., 7.92 g.
Good Fine

1

87   Thrace, Maroneia Bronze I century, Æ 17.00 mm., 6.14 g. VF
Purchased from Major A.M. Chippendale, June 1956.

1

88   Thrace, Mesembria Bronze circa IV century BC, Æ 15.00
mm., 3.09 g. About VF

1

89   Thrace, Mesembria Bronze circa IV century BC, Æ 17.00
mm., 2.64 g. VF

1

90   Thrace, Mesembria Bronze circa III-II century, Æ 20.00 mm.,
5.36 g. About VF

1

91   Thrace, Orthagoreia Bronze circa 340-330, Æ 13.00 mm.,
2.02 g. Rare. Green deposits and VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1



92   Kingdom of Thrace, Kavaros, 230-218 Bronze circa 230-218,
Æ 18.00 mm., 5.65 g. Good Fine

1

93   Kingdom of Thrace, Lisymachus, 323-281 and posthumous
issues Tetradrachm circa 323-281 and later, AR 31.00 mm., 16.27
g. Old cabinet tone, minor areas of weakness, otherwise About EF

1

94   Kingdom of Thrace, Lisymachus, 323-281 Bronze circa 323-
281 and later, Æ 19.00 mm., 4.89 g. About VF

1

95   Kingdom of Thrace, Large lot of 7 bronzes , Æ , 43.11 g.
Fine/Good Fine

1

96   Thracian Chersonesus, Chersonesos Plated hemidrachm circa
386-338, AR 11.00 mm., 1.15 g. Good Fine

1

97   Thracian Chersonesus, Chersonesos Bronze circa 386-309, Æ
11.00 mm., 1.37 g. Green tone and VF From the E.E. Clain-
Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1

98   Thracian Chersonesus, Chersonesos Diobol circa 500, AR
8.00 mm., 1.05 g. Fine

1



99   Island of Thrace, Thasos Tetradrachm, Celtic imitation circa
II-I century, AR 31.00 mm., 16.77 g. Good VF

1

100   Island of Thrace, Thasos Obol circa 435-411, AR 7.00 mm.,
0.57 g. VF

1

101   Island of Thrace, Large lot of 6 bronze , Æ , 39.14 g.
Fine/Good Fine

1

102   The Danubian district, Olbia Bronze circa I century, Æ 27.00
mm., 7.39 g. Fine From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

103   Moesia, Istrus Bronze circa IV-II century, Æ 15.00 mm., 2.02
g. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with
original collector's ticket.

1

104   Thessaly, Halos Bronze circa III century BC, Æ 18.00 mm.,
5.88 g. About VF

1

105   Thessaly, Pharkadon Hemiobol End V century, AR 7.00
mm., 0.29 g. Chipped, otherwise About EF Ex Solidus sale 40, 34.
Sold with original collector's ticket.

1



106   Locri Opuntii, Locris Triobol circa 340-330, AR 15.00 mm.,
2.51 g. Good Fine

1

107   Locri Opuntii, Locris Obol circa 370-350, AR 11.00 mm.,
0.64 g. Toned and chipped, otherwise Good VF Ex DNW sale 9
February 2021, 661 (part of). From the R. Plant collection.

1

108   Phocis, Federal Coinage Obol circa 420-400, AR 10.00 mm.,
0.88 g. VF

1

109   Euboea, Chalcis Drachm circa 338-308, AR 16.00 mm., 3.42
g. Deposits and About VF

1

110   Euboea, Histiaia Tetrobol circa III-II century, AR 13.00 mm.,
1.33 g. VF

1

111   Euboea, Histiaia Tetrobol circa III-II century, AR 13.00 mm.,
1.68 g. VF

1

112   Euboea, Histiaia Tetrobol circa III-II century, AR 13.00 mm.,
1.83 g. Dark tone and VF

1



113   Euboea, Histiaia Tetrobol circa III-II century, AR 13.00 mm.,
1.83 g. About VF

1

114   Euboea, Histiaia Tetrobol circa III-II century, AR 13.00 mm.,
1.71 g. VF

1

115   Attica, Athens Obol After 449, AR 7.00 mm., 0.70 g. Rare.
Good fine/About VF

1

116   Attica, Athens Tetradrachm after 449, AR 24.00 mm., 17.09
g. Graffito, otherwise VF

1

117   Attica, Athens Tetradrachm after 449 and later, AR 23.00
mm., 17.02 g. Few test cuts, otherwise About VF

1

118   Attica, Athens Bronze circa II-I century BC, Æ 18.00 mm.,
7.03 g. Rare. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.
Sold with original collector's ticket.

1

119   Attica, Athens Diobol, contemporary imitation circa 454-
405, AR 10.00 mm., 1.14 g. Toned and VF Ex Naville Numismatics
sale 95, 136. Reportedly ex Associated Arts List (March 1968), no.
12 (part of).

1



120   Attica, Athens Obol circa 460, AR 8.00 mm., 0.54 g. VF
1

121   Peloponnesus, Messene Bronze circa 35-30, Æ 13.00 mm.,
1.15 g. Green tone and VF

1

122   Pontus, Amisus Bronze circa II-I century BC, Æ 19.00 mm.,
8.25 g. Minor deposits, otherwise VF

1

123   Pontus, Amisus Bronze circa II century, Æ 19.00 mm., 7.74
g. VF

1

124   Pontus, Amisus Bronze circa II century, Æ 20.00 mm., 7.64
g. About VF

1

125   Pontus, Amisus Bronze circa 85-65, Æ 21.00 mm., 6.95 g.
Good VF

1

126   Pontus, Amisus Bronze circa 111-90, Æ 20.00 mm., 8.60 g.
Good Fine

1



127   Paphlagonia, Sinope Bronze end II century, Æ 13.00 mm.,
2.48 g. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

128   Bithynia, Birytis Bronze circa IV century BC, Æ 10.00 mm.,
1.32 g. VF Ex Naville Numismatic sale 81, 136.

1

129   Bithynia, Kios Plated drachm (?) circa 350-300, AR 17.00
mm., 2.85 g. Good Fine

1

130   Mysia, Cyzicus Bronze circa III-II century, Æ 17.00 mm.,
5.31 g. Good Fine From the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold
with original collector's ticket.

1

131   Mysia, Cyzicus Bronze circa III century BC, Æ 12.00 mm.,
1.37 g. VF

1

132   Mysia, Cyzicus Bronze circa III century BC, Æ 25.00 mm.,
15.15 g. Brown tone and Good Very fine

1

133   Mysia, Cyzicus Obol circa 450-400, AR 11.00 mm., 0.75 g.
VF

1



134   Mysia, Cyzicus Obol circa 450-400, AR 11.00 mm., 0.78 g.
VF

1

135   Mysia, Cyzicus Hemiobol circa 480-450, AR 7.00 mm., 0.36
g. Dark tone and About VF Ex Lydia sale 9, 783 (part of).

1

136   Mysia, Pergamum Bronze circa II century, Æ 17.00 mm.,
4.42 g. About VF

1

137   Mysia, Pergamum Bronze circa II century, Æ 17.00 mm.,
6.78 g. VF

1

138   Mysia, Pergamum Bronze circa 150-120, Æ 15.00 mm., 2.95
g. Scarce. VF

1

139   Mysia, Pergamun Bronze circa 133-27, Æ 17.00 mm., 1.60
g. Areas of weakness, otherwise VF

1

140   Kingdom of Pergamum, Philateiros, 282-263 Pergamum
Bronze circa 282-263, Æ 14.00 mm., 2.33 g. VF

1



141   Troas, Alexandreia Bronze circa 300, Æ 10.00 mm., 0.83 g.
VF

1

142   Troas, Birytis Bronze circa IV-III century BC, Æ 12.00 mm.,
1.31 g. VF

1

143   Troas, Birytis Bronze circa 300, Æ 10.00 mm., 1.13 g. About
VF

1

144   Troas, Birytis Bronze circa 350-300, Æ 12.00 mm., 1.38 g.
About VF

1

145   Troas, Birytis Bronze circa 350-300, Æ 11.00 mm., 1.38 g.
About VF

1

146   Troas, Dardanos Bronze circa IV century, Æ 17.00 mm.,
5.34 g. Good Fine

1

147   Troas, Gentinos Bronze circa IV century BC, Æ 13.00 mm.,
2.10 g. About VF

1



148   Troas, Gergis Bronze circa 350-300, Æ 12.00 mm., 1.50 g.
VF

1

149   Troas, Kebren Bronze circa IV century BC, Æ 10.00 mm.,
0.97 g. Good VF

1

150   Troas, Neandria Bronze circa IV century BC, Æ 11.00 mm.,
1.21 g. VF

1

151   Troas, Skepsis Bronze circa 400-310, Æ 11.00 mm., 1.28 g.
Good VF Ex Naville Numismatic sale 81, 143.

1

152   Aeolis, Cume Bronze circa 300-250, Æ 17.00 mm., 4.21 g.
Good Fine

1

153   Aeolis, Cume Bronze circa 350-320, Æ 15.00 mm., 2.60 g.
VF

1

154   Aeolis, Elaia Hemiobol circa 450-400, AR 7.00 mm., 0.40 g.
About VF

1



155   Aeolis, Kyme Bronze circa 250-200, Æ 17.00 mm., 2.48 g.
Rare. VF

1

156   Lesbos, Mytilene Bronze circa III century BC, Æ 15.00 mm.,
3.51 g. Rare. About VF

1

157   Lesbos, Mytilene Bronze circa III-II century, Æ 14.00 mm.,
3.31 g. VF

1

158   Lesbos, Mytilene Bronze circa II-I century, Æ 15.00 mm.,
3.97 g. Good Fine

1

159   Lesbos, Mytilene Hemiobol circa 500-460, AR 6.00 mm.,
0.29 g. Rare. VF

1

160   Lesbos, Uncertain mint 1/24 stater circa 500-450, AR 5.00
mm., 0.28 g. About VF

1

161   Lesbos, Uncertain mint Obol circa 500-450, billon 8.00 mm.,
1.19 g. About VF

1



162   Asia Minor, Uncertain mint Tetartemorion circa V century,
AR 5.00 mm., 0.27 g. Very rare. Toned and Good VF From the E.E.
Clain-Stefanelli collection.

1

163   Ionia, Colophon Bronze circa 330-320, Æ 10.00 mm., 0.88
g. Good Fine

1

164   Ionia, Colophon Tetartemorion circa 525-450, AR 6.00 mm.,
0.24 g. Old cabinet tone and Good VF

1

165   Ionia, Ephesus Tetartemorion circa 500-420, AR 6.00 mm.,
0.15 g. VF

1

166   Ionia, Erythrai Bronze circa IV century BC, AV 15.00 mm.,
3.16 g. Dark green tone, countermark, otherwise VF From the E.E.
Clain-Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1

167   Ionia, Miletus Diobol circa V-IV century BC, AR 10.00 mm.,
1.25 g. Good VF

1

168   Ionia, Miletus Diobol circa V-IV century BC, AR 7.00 mm.,
1.18 g. Good VF

1



169   Ionia, Uncertain mint Large lot of 5 silver coins , AR , 5.29 g.
Fine

1

170   Caria, Iasos Bronze circa 250-190, Æ 14.00 mm., 2.45 g.
Green patina and VF Ex Naville Numismatics sale 54, 112. From
the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

171   Caria, Mylasa Bronze circa III-II century, Æ 16.00 mm., 1.21
g. Rare. VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with
original collector's ticket.

1

172   Caria, Mylasa Hemiobol circa 420-390, AR 7.00 mm., 0.51
g. VF

1

173   Caria, Uncertain mint Tetartemorion circa VI century, AV
5.00 mm., 0.07 g. Chipped and Good Fine

1

174   Islands off Caria, Rhodes Obol Early II century BC, AR 9.00
mm., 0.76 g. Toned and VF

1

175   Lydia, Thyatira Bronze circa II century BC, Æ 16.00 mm.,
4.98 g. VF

1



176   Lydia, Thyatira Bronze circa 190, Æ 13.00 mm., 2.22 g.
Good Fine

1

177   Phrygia, Apameia Bronze circa II-I century, Æ 10.00 mm.,
3.74 g. VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

178   Phrygia, Apameia Bronze circa I century, Æ 15.00 mm.,
5.12 g. Good Fine

1

179   Phrygia, Apameia Bronze circa 38-37, Æ 22.00 mm., 7.83 g.
Rare. Good VF Ex Naville Numismatic sale 81, 166.

1

180   Phrygia, Apameia Bronze circa 38-37, Æ 20.00 mm., 7.06 g.
Rare. Good VF Ex Naville Numismatic sale 81, 167.

1

181   Phrygia, Apameia Bronze circa 133-48, Æ 24.00 mm., 7.65
g. Green patina and VF Ex Naville Numismatic sale 81, 169.

1

182   Lycia, Lycian League Hemidrachm circa 165-100, AR 14.00
mm., 2.88 g. Weakly struck, otherwise Good VF

1



183   Lycia, Pericles, circa 380-360 Bronze circa 380-360, Æ
12.00 mm., 1.85 g. Some bronze disease, otherwise About VF

1

184   Pamphilia, Aspendos Bronze circa IV-III century BC, Æ 15.00
mm., 4.87 g. Good Fine From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

185   Pamphilia, Side Bronze circa III-II century, Æ 15.00 mm.,
2.85 g. Countermark and about VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection. Sold with original collector's ticket.

1

186   Pamphilia, Side Bronze End III century BC, Æ 17.00 mm.,
4.29 g. About VF

1

187   Pamphilia, Kings of Paphlagonia, Pylaemenes II or III
Euergetes, circa 133 – 103 Bronze circa 130, Æ 23.00 mm., 6.51
g. VF Ex Naville Numismatics sale 81, 135.

1

188   Pisidia, Etenna Bronze I century, Æ 18.00 mm., 3.14 g.
Good Fine

1

189   Pisidia, Etenna Bronze circa II century, Æ 17.00 mm., 2.56
g. Good VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with
original collector's ticket.

1



190   Pisidia, Etenna Bronze circa I century, Æ 12.00 mm., 1.66 g.
Good Fine

1

191   Pisidia, Termessos Bronze circa I century, Æ 15.00 mm.,
3.67 g. VF

1

192   Lycaonia, Laranda Obol circa 324-323, AR 10.00 mm., 0.62
g. VF

1

193   Lycaonia, Laranda Obol circa 324-323, AR 7.00 mm., 0.58
g. Good VF

1

194   Cilicia, Adana Bronze circa 164-27, Æ 17.00 mm., 4.39 g.
Good Fine

1

195   Cilicia, Aegae Bronze II century, Æ 21.00 mm., 6.34 g. Good
Fine

1

196   Cilicia, Anazarbos Bronze circa I century, Æ 22.00 mm.,
8.06 g. Rare. VF

1



197   Cilicia, Celenderis Obol circa IV century BC, AR 10.00 mm.,
0.61 g. Toned and Good VF

1

198   Cilicia, Mopsos Bronze circa 164-27, Æ 20.00 mm., 5.36 g.
Green patina and Fine

1

199   Cilicia, Seleucia Bronze circa II-I century BC, Æ 18.00 mm.,
5.18 g. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

200   Cilicia, Tarsus Bronze circa II-I century BC, Æ 20.00 mm.,
6.22 g. Good Fine

1

201   Cilicia, Tarsus Bronze circa 164-27, Æ 21.00 mm., 7.01 g.
VF

1

202   Cilicia, Tarsus Bronze circa 164-27, Æ 19.00 mm., 6.60 g.
Good Fine

1

203   Cilicia, Tarsus Hemiobol circa 440-420, AR 7.00 mm., 0.26
g. Very rare. Toned and VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1



204   Cappadocia, Ariarathes V, circa 163-130 Drachm circa 163-
130, AR 17.00 mm., 3.77 g. Surface corroded, otherwise Good
Fine

1

205   Kings of Armenia, Tigranes II 'the Great', 95-56 Bronze circa
95-56, Æ 19.00 mm., 4.52 g. Fine

1

206   Kings of Armenia, Tigranes II 'the Great', 95-56 Bronze circa
95-56, Æ 23.00 mm., 6.49 g. Good Fine

1

207   The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312-281 Aï
Khanoum Hemidrachm circa 312-281, AR 11.00 mm., 1.06 g.
Dark tone and VF Ex Naville Numismatics sale 82, 178.

1

208   The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312-281 Aï
Khanoum Hemidrachm circa 312-281, AR 12.00 mm., 1.54 g. Old
cabinet tone and About VF Ex Naville Numismatics sale 82, 179.

1

209   The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312-281 Bronze
circa 312-281, Æ 21.00 mm., 7.28 g. About VF

1

210   The Seleucid Kings, Antiochus I Soter, 294-261 Tarsus
Bronze circa 294-261, Æ 12.00 mm., 3.12 g. Very rare. Scratches,
otherwise VF

1



211   The Seleucid Kings, Antiochus I Soter, 294-261 Bronze circa
294-261, Æ 13.00 mm., 2.53 g. Countermark on reverse,
otherwise About VF

1

212   The Seleucid Kings, Antiochus II, 266-246 Bronze circa 266-
246, Æ 23.00 mm., 8.12 g. Good Fine From the E.E. Clain-
Stefanelli collection.

1

213   The Seleucid Kings, Antiochus II, 266-246 Bronze circa 266-
246, Æ 17.00 mm., 4.36 g. Desert patina and Good VF From the
E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

214   The Seleucid Kings, Seleucus II Callinicus, 246-226 Bronze
circa 246-226, Æ 22.00 mm., 7.59 g. VF Ex CHat 42, 577 and
Naville Numismatics 95, 166 sales. From the Lindgren collection.

1

215   The Seleucid Kings, Seleucus II Callinicus, 246-226 Bronze
circa 246-226, Æ 20.00 mm., 9.08 g. Good Fine

1

216   The Seleucid Kings, Antiochus III, 223-187 Bronze circa 223-
187, Æ 17.00 mm., 5.99 g. About VF

1

217   The Seleucid Kings, Antiochus IV Epiphanes, 175-164 Ake
Bronze circa 175-164, Æ 18.00 mm., 4.57 g. Good VF Ex Naville
Numismatics sale 90, 169.

1



218   The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Sidon Bronze
circa 175-164, Æ 19.00 mm., 5.14 g. Good Fine Ex CNG 42, 577
and Naville Numismatics 95, 172 sales. From the Lindgren
collection.

1

219   The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Bronze circa
175-164, Æ 16.00 mm., 5.36 g. Rare. Brown patina and About VF

1

220   The Seleucid Kings, Antiochus IV, 175-164 Bronze circa
175-164, Æ 20.00 mm., 7.66 g. About VF Purchased from Major
A.M. Chippendale, June 1956.

1

221   The Seleucid Kings, Alexander I Balas, 152-145 Berytos
Bronze circa 152-145, Æ 13.00 mm., 1.63 g. Rare. About VF

1

222   The Seleucid Kings, Demetrius II Nicator, 146-138 Tyre
Tetradrachm circa 146-138, AR 27.00 mm., 12.99 g. VF

1

223   The Seleucid Kings, Demetrius II Nicator, 146-138 Tyre
Tetradrachm circa 146-138, AR 27.00 mm., 12.13 g. About VF

1

224   The Seleucid Kings, Antiochus VI Dionysus, 144-142 Bronze
circa 144-142, Æ 21.00 mm., 9.13 g. Desert patina and About VF

1



225   The Seleucid Kings, Antiochus VII, 138-129 Tyre
Tetradrachm circa 138-129, AR 25.00 mm., 13.48 g. VF

1

226   The Seleucid Kings, Antiochus VII Evergetes, 138-129
Bronze circa 138-129, Æ 17.00 mm., 5.79 g. About VF

1

227   The Seleucid Kings, Demetrius II Nicator second reign, 129-
125 Seleucis Bronze circa 129-125, Æ 20.00 mm., 9.10 g. Rare.
Brown patina and VF Ex Naville Numismatics sale 73, 169.

1

228   The Seleucid Kings, Alexander II Zabinas, 128-122 Antiochia
Bronze circa 128-122, Æ 8.40 mm., Brown tone and VF Ex Naville
Numismatics sale 55, 129.

1

229   The Seleucid Kings, Alexander II Zabinas, 128-122 Bronze
circa 128-122, Æ 15.00 mm., 3.16 g. Green patina and VF

1

230   Coele-Syria, Lysanias, tetrarch, 40-36 Chalcis Bronze circa
40-36, Æ 20.00 mm., 5.85 g. Rare. Good Fine Ex Naville
Numismatics sale 95, 179.

1

231   Coele-Syria, Ptolemy, 85-40 Chalcis Bronze circa 85-40, Æ
17.00 mm., 8.00 g. Rare. About VF Ex Naville Numismatics sale
95, 178.

1



232   Coele-Syria, Ptolemy, 85-40 Chalcis20 Bronze circa 85-40,
Æ 20.00 mm., 5.43 g. Rare. Brown tone, countermark, otherwise
About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

233   Phoenicia, Aradus 1/6 shekel - obol circa IV century BC, AR
9.00 mm., 0.65 g. Surface somewhat corroded, otherwise VF

1

234   Phoenicia, Aradus 1/6 shekel - obol circa IV century BC, AR
10.00 mm., 0.75 g. Surface corroded, otherwise About VF

1

235   Phoenicia, Aradus Bronze circa 165-164, Æ 17.00 mm., 3.51
g. About VF

1

236   Phoenicia, Marathos Bronze circa 170-169, Æ 15.00 mm.,
3.02 g. SOme deposits, otherwise About VF

1

237   Phoenicia, Marathos Bronze circa 220-150, Æ 22.00 mm.,
9.66 g. Brown tone and VF Ex Naville Numismatics sale 73, 175.

1

238   Phoenicia, Sidon Large lot of 15 fractions circa IV century
BC, AR , 7.81 g. Large lot of 15 silver fractions of different mints
Fine/Good Fine

1



239   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 10.00 mm., 0.40 g.
About VF

1

240   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 9.00 mm., 0.74 g.
VF

1

241   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 10.00 mm., 0.50 g.
Good Fine / About VF

1

242   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 10.00 mm., 0.72 g.
Good Fine / About VF

1

243   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 10.00 mm., 0.65 g.
VF

1

244   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 10.00 mm., 0.53 g.
About VF

1

245   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 8.00 mm., 0.84 g.
VF

1



246   Phoenicia, Sidon Obol circa 400-350, AR 9.00 mm., 0.60 g.
About VF

1

247   Phoenicia, Sidon Obol circa 410-400, AR 8.00 mm., 0.72 g.
Minor scratches, otherwise About VF

1

248   Judaea, Agrippa II, 56-95 Caesarea Panias Bronze circa 56-
95, Æ 12.00 mm., 1.74 g. About VF

1

249   Judaea, Agrippa II, 56-95 Caesarea Panias Bronze circa 56-
95, Æ 12.00 mm., 2.14 g. About VF

1

250   Judaea, Jerusalem Prutah I century, Æ 13.00 mm., 1.00 g.
Fine

1

251   Judaea, Valerius Gratus, 15-26 Jerusalem Prutah circa 15-
26, Æ 15.00 mm., 1.89 g. Good Fine

1

252   Judaea, Pontius Pilate, 26-36 Jerusalem Prutah circa 26-36,
Æ 15.00 mm., 1.30 g. Very rare variety with lituus l. VF From the
E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1



253   Judaea, Pontius Pilate, 26-36 Jerusalem Prutah circa 26-36,
Æ 15.00 mm., 1.84 g. VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

254   Judaea, Agrippa I, 37-44 Jerusalem Prutah circa 37-44, Æ
17.00 mm., 2.55 g. Fine

1

255   Judaea, Herod I, 40-44 Jerusalem Prutah circa 40-44, Æ
13.00 mm., 1.38 g. About VF

1

256   Judaea, Herod I, 40-44 Jerusalem Prutah circa 40-44, Æ
15.00 mm., 1.96 g. Scarce. Good Fine

1

257   Judaea, Antonius Felix, 52-60 Jerusalem Prutah circa 52-60,
Æ 15.00 mm., 1.64 g. About VF

1

258   Judaea, John Hyrcanus II, 63-40 Jerusalem Prutah circa 63-
40, Æ 14.00 mm., 1.93 g. Good Fine

1

259   Judaea, John Hyrcanus II, 63-40 Jerusalem Prutah circa 63-
40, Æ 13.00 mm., 2.13 g. Good Fine

1



260   Judaea, John Hyrcanus II, 63-40 Jerusalem Prutah circa 63-
40, Æ 14.00 mm., 1.97 g. Good Fine

1

261   Judaea, John Hyrcanus II, 63-40 Jerusalem Prutah circa 63-
40, Æ 15.00 mm., 1.73 g. Good Fine

1

262   Judaea, John Hyrcanus II, 63-40 Jerusalem Prutah circa 63-
40, Æ 13.00 mm., 2.29 g. VF

1

263   Judaea, The Jewish War, 66 -70 Jerusalem Eight shekel circa
66-70, Æ 19.00 mm., 5.99 g. Good Fine

1

264   Judaea, Alexander Jannaios, 103-76 Jerusalem Prutah circa
103-76, Æ 15.00 mm., 2.57 g. Green tone and About VF From the
E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

265   Judaea, Alexander Jannaios, 103-76 Jerusalem Prutah circa
103-76, Æ 13.00 mm., 1.33 g. Fine

1

266   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 12.00 mm., 2.31 g. About VF

1



267   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 14.00 mm., 1.75 g. Fine

1

268   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 15.00 mm., 2.77 g. Desert patina, About VF

1

269   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 13.00 mm., 2.16 g. Fine

1

270   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 13.00 mm., 2.24 g. About VF

1

271   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 13.00 mm., 2.49 g. About VF

1

272   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 13.00 mm., 1.37 g. Desert patina and About VF

1

273   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 12.00 mm., 1.91 g. VF

1



274   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 12.00 mm., 2.18 g. About VF

1

275   Judaea, John Hyrkanos I, 135-104 Jerusalem Prutah circa
135-104, Æ 14.00 mm., 2.20 g. About VF

1

276   Arabia, Himyarites Large lot of 5 silver fractions I century,
AR , 1.52 g. Good VF

1

277   Arabia, Himyarites Large lot of 5 silver fractions I century,
AR , 1.40 g. Good VF

1

278   Arabia, Himyarites, Uncertain mint Quinarius circa I
century, AR 14.00 mm., 1.75 g. VF

1

279   Arabia, Himyarites, Uncertain mint Quinarius circa I
century, AR 14.00 mm., 1.51 g. Toned and VF

1

280   Arabia, Himyarites, Uncertain mint Drachm circa I century,
AR 17.00 mm., 2.23 g. VF

1



281   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Huldu, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 14.00 mm., 3.67 g. Dark
tone and Good Fine

1

282   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 15.00 mm., 3.80 g. Toned
and About VF

1

283   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 13.00 mm., 4.03 g. Areas of
weakness, otherwise VF

1

284   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 14.00 mm., 3.88 g. Fine

1

285   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 14.00 mm., 3.74 g. Good
Fine

1

286   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 12.00 mm., 3.35 g. Toned
and About VF

1

287   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 13.00 mm., 3.89 g.
Scratches, otherwise Good Fine

1



288   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 12.00 mm., 3.76 g. Areas of
weakness, otherwise Good Fine

1

289   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 13.00 mm., 3.84 g. Toned
and Good Fine

1

290   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 14.00 mm., 4.08 g. Good
Fine

1

291   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 14.00 mm., 3.35 g. Fine

1

292   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Drachm circa 9 BC - AD 40, AR 13.00 mm., 3.35 g. Old
cabinet tone and Good Fine

1

293   Kings of Nabathaea, Aretas IV, 9 BC - AD 40 Petra Bronze
circa 9 BC – AD 40, Æ 10.00 mm., 1.33 g. About VF

1

294   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, Æ 17.00 mm., 4.11 g. Desert
patina and VF

1



295   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, Æ 15.00 mm., 3.17 g. About VF

1

296   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, Æ 17.00 mm., 3.95 g. Good Fine

1

297   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, Æ 15.00 mm., 2.36 g. Good Fine

1

298   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, Æ 16.00 mm., 3.09 g. VF Ex
Naville Numismatics sale 95, 190.

1

299   Kings of Nabathaea, Aretas IV with Shaqilat 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC – AD 40, Æ 17.00 mm., 3.50 g. About VF

1

300   Kings of Nabathaea, Aretas IV with Shaqilat 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC – AD 40, Æ 17.00 mm., 3.44 g. About VF

1

301   Kings of Nabathaea, Aretas IV with Shaqilat 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC – AD 40, Æ 17.00 mm., 4.24 g. About VF

1



302   Kings of Nabathaea, Aretas IV, 9 BC - AD 40 Petra Bronze
circa 9 BC - AD 40, Æ 14.00 mm., 1.93 g. About VF

1

303   Kings of Nabathaea, Aretas IV, 9 BC - AD 40 Petra Bronze
circa 9 BC - AD 40, Æ 9.00 mm., 0.93 g. About VF

1

304   Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40
Petra Bronze circa 9 BC - AD 40, Æ 15.00 mm., 2.80 g. Lovely
dark tone and About EF Ex Naville Numismatics sale 84, 147.

1

305   Kings of Nabathaea, Rabell, 70-106 Petra Drachm circa 70-
106, AR 13.00 mm., 3.49 g. Toned and About VF

1

306   Kings of Nabathaea, Aretas IV, 9 BC - AD 40 Bronze circa 9
BC - AD 40, Æ 12.00 mm., 1.15 g. Desert patina and About VF

1

307   Parthia, Pacoros I, 78-120 Ecbatana Drachm Circa 78-120,
AR 18.00 mm., 3.18 g. Struck from worn dies, otherwise Good VF

1

308   Parthia, Pacoros I, 78-120 Ecbatana Drachm circa 78-120,
AR 9.00 mm., 3.71 g. About EF

1



309   Parthia, Indo-Greek Bronze circa I-II century, billon 15.00
mm., 3.72 g. VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

310   Parthia, Indo-Greek kingdom SIlver fraction circa I-II
century, AR 12.00 mm., 0.07 g. Toned and Good VF From the E.E.
Clain-Stefanelli collection.

1

311   Parthia, Indo-Parthia. Gondopharid Dynasty Drachm I
century, billon 15.00 mm., 3.88 g. About VF/VF From the E.E.
Clain-Stefanelli collection.

1

312   Parthia, Indo-Parthia. Gondopharid Dynasty Drachm I
century, billon 15.00 mm., 3.51 g. VF From the E.E. Clain-
Stefanelli collection.

1

313   Parthia, Hormzid I, circa 270-300 Kushano-Sasanian kings
Light Unit circa 275-300, Æ 13.00 mm., 2.00 g. VF

1

314   Parthia, Pacoros I, 78-120 Drachm circa 78-120, AR 20.00
mm., 3.71 g. Good VF

1

315   Parthia, Pacoros I, 78-120 Drachm circa 78-120, AR 19.00
mm., 3.62 g. About EF

1



316   Parthia, Pacoros I, 78-120 Drachm circa 78-120, AR 20.00
mm., 3.59 g. VF

1

317   Parthia, The Sasanian Kings, Shapur I Drachm circa 240-
272, AR 23.00 mm., 3.71 g. About VF

1

318   Parthia, Shahpur II, 309-379 Drachm circa 320-379, AR
29.00 mm., 4.32 g. Toned and VF Ex Naville Numismatics sale 95,
209.

1

319   Parthia, Sasanian kings, Vahram V, 420-438 Drachm circa
420-438, AR 30.00 mm., 4.15 g. SOme deposits, otherwise EF

1

320   Parthia, Sasanian kings, Khusro II, 590-628 Drachm circa
590-628, AR 31.00 mm., 3.95 g. Good VF

1

321   Parthia, Sasanian kings, Khusro II, 590-628 Drachm circa
590-628, AR 31.00 mm., 3.89 g. VF

1

322   Parthia, The Sasanian Kings, Khusro II Drachm circa 590-
628, AR 32.00 mm., 3.90 g. VF

1



323   Parthia, Indo-Parthian kings Bronze , Æ 12.00 mm., 1.65 g.
Extremely rare. About VF

1

324   Elymais, Orodes IV, circa 150-200 Bronze circa 150-200, Æ
13.00 mm., 2.80 g. VF

1

325   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 7.00
mm., 0.54 g. Toned and EF

1

326   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 10.00
mm., 0.47 g. Good VF

1

327   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 8.00
mm., 0.39 g. VF

1

328   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 7.00
mm., 0.59 g. VF

1

329   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 8.00
mm., 0.35 g. Old cabinet tone and About EF

1



330   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 7.00
mm., 0.40 g. Old cabinet tone and About EF

1

331   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 10.00
mm., 0.64 g. Toned and Good VF

1

332   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 10.00
mm., 0.39 g. Toned and EF

1

333   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 8.00
mm., 0.62 g. Toned, struck from worn dies, otherwise Good VF

1

334   Persis, Kings of Persis Persepolis Obol I century, AR 9.00
mm., 0.42 g. Toned and VF

1

335   Persis, Uncertain king Obol circa I century, AR 12.00 mm.,
0.81 g. Areas of weakness, otherwise VF

1

336   Persis, Uncertain king Obol circa I century, AR 12.00 mm.,
1.47 g. VF

1



337   Persis, Uncertain king Obol circa I century, AR 13.00 mm.,
1.36 g. VF

1

338   Persia (Achaemenidae), Sardes Siglos circa 485-420, AR
17.00 mm., 5.30 g. About VF Ex Naville Numismatic sale 81, 248.

1

339   Persia (Achaemenidae), Siglos circa 375-336, AR 15.00
mm., 5.24 g. VF Ex Naville Numismatic sale 81, 249.

1

340   Bactria, Hephtalites Bronze circa VI century, Æ 23.00 mm.,
4.40 g. Green deposits, otherwise Good Fine

1

341   Bactria, Hephtalites Bronze circa V-IV century BC, Æ 17.00
mm., 3.10 g. About VF

1

342   Bactria, Hephtalites Drachm VI century, billon 23.00 mm.,
1.81 g. Fine

1

343   Bactria, India Bronze circa I century, Æ 10.00 mm., 1.75 g.
VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with original
collector's ticket.

1



344   Bactria, Samprati, 216-207 India, Mauryan Empire
Karshapana circa 216-207, AR 14.00 mm., 3.43 g. VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 219.

1

345   Bactria, Samprati, 216-207 India. Mauryan Empire
Karshapana circa 216-207, AR 14.00 mm., 3.44 g. VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 220.

1

346   Bactria, Azes II, circa 35-5 Indo-Greek kingdom
Tetradrachm circa 35-5, AR 24.00 mm., 9.76 g. Good VF

1

347   Bactria, Azes, circa 58-12 Indo-Greek kingdom Drachm
circa 58-12, AR 17.00 mm., 2.17 g. Good VF

1

348   Bactria, Spalahores, with Spalagadames. Circa 75-65 Indo-
Greek kingdom Bronze circa 75-65, Æ 22.00 mm., 8.91 g. Desert
patina and About VF

1

349   Bactria, Apollodotos II, circa 85-65 Indo-Greek kingdom
Bronze circa 85-65, Æ 28.00 mm., 16.33 g. Cleaning marks,
otherwise About VF

1

350   Bactria, Apollodotos II, circa 85-65 Indo-Greek kingdom
Bronze circa 85-65, Æ 5.00 mm., 5.21 g. Desert patina and About
VF

1



351   Bactria, Philoxenos, circa 100-95 Indo-Greek kingdom
Bronze circa 100-95, Æ 20.00 mm., 8.52 g. About VF

1

352   Bactria, Strato I, circa 105-80 Indo-Greek kingdom Drachm
circa 105-80, AR 28.00 mm., 2.33 g. VF

1

353   Bactria, Kanishka I, 127-151 Indo-Greek kingdom Drachm
circa 127-151, Æ 17.00 mm., 4.45 g. VF Ex Naville Numismatics
sale 95, 224.

1

354   Bactria, Antimachus II 160-155 Indo-Greek kingdom
Drachm circa 160-155, AR 17.00 mm., 2.42 g. Good VF

1

355   Bactria, Menander I, 165/55-130 Indo-Greek kingdom
Drachm circa 165-130, AR 17.00 mm., 2.19 g. VF

1

356   Bactria, Menander I, 165/55-130 Indo-Greek kingdom
Drachm circa 165-130, AR 16.00 mm., 2.15 g. Rough surface,
otherwise Good VF

1

357   Bactria, Menander I, 165/55-130 Indo-Greek kingdom
Quadrangular hemiobol circa 165-130, Æ 17.00 mm., 5.66 g. VF
Ex Naville Numismatics sale 95, 217.

1



358   Bactria, Eucratides, circa 170-145 Indo-Greek kingdom
Bronze circa 170-145, Æ 19.00 mm., 4.55 g. About VF

1

359   Bactria, Indo-Greek kingdom. Kushan Empire Drachm II
century, Æ 20.00 mm., 8.04 g. Good Fine

1

360   Bactria, Indo-Greek kingdom. Kushan Empire Bronze circa II
century, Æ 17.00 mm., 3.71 g. Fine

1

361   Bactria, Azes, circa 58-12 Indo-Scytihian kingdom Bronze
circa 58-12, Æ 25.00 mm., 12.48 g. Good Fine

1

362   Bactria, Azes, circa 58-12 Indo-Scytihian kingdom Bronze
circa 58-12, Æ 18.00 mm., 6.35 g. VF

1

363   Bactria, Soter Megas Kushan kings of India Bronze circa I-II
century, Æ 14.00 mm., 2.06 g. Good Fine

1

364   Bactria, Azes, circa 58-12 Bronze circa 57-12, Æ 27.00 mm.,
12.34 g. VF Ex CNG e-sale 507, 195.

1



365   Bactria, Indo-Greek kings. Menander, circa 165-155 Drachm
circa 165-155, AR 17.00 mm., 2.44 g. Toned and About EF

1

366   The Ptolemies, Ptolemy IX to Ptolemy XII, 116-51 Bronze
circa 116-51, Æ 20.00 mm., 8.68 g. Fine

1

367   The Ptolemies, Ptolemy V Epiphanes, 205 – 180 Hemiobol,
Cyrene circa 205-180, Æ 17.00 mm., 3.69 g. VF Ex Naville
Numismatics sale 93, 246.

1

368   The Ptolemies, Ptolemy III, 246-222 Bronze circa 246-222,
Æ 32.00 mm., 32.07 g. Surface somewhat smoothed, otherwise
VF

1

369   The Ptolemies, Ptolemy II, 283-246 Tetradrachm,
Alexandria circa 283-246, AR 25.00 mm., 11.17 g. Fine

1

370   The Ptolemies, Ptolemy II, 283-246 Bronze, Alexandria circa
283-246, Æ 22.00 mm., 7.91 g. Fine

1

371   Hispania, Carteia Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Bronze circa 27 BC - AD 14, Æ 22.00 mm., 4.90 g. Rare. Fine-
Good Fine From the E.E. Clain Stefanelli collection.

1



372   Hispania, Cascantum Tiberius, 14-37 Bronze circa 14-37, Æ
29.00 mm., 12.11 g. Brown tone, pierced, otherwise About VF Ex
Naville Numismatics sale 94, 241.

1

373   Hispania, Cascantum Tiberius, 14-37 Bronze circa 14-37, Æ
27.00 mm., 10.87 g. About VF Sold with original collector's ticket.

1

374   Hispania, Emerita Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Bronze circa 27 BC - AD 14, Æ 27.00 mm., 10.30 g. Good Fine
Sold with original collector's ticket.

1

375   Hispania, Emerita Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Bronze circa 27 BC - AD 14, Æ 27.00 mm., 9.64 g. Good Fine

1

376   Hispania, Emerita Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Bronze circa 27 BC - AD 14, Æ 25.00 mm., 10.22 g. Good Fine
Sold with original collector's ticket.

1

377   Gallia, Remi Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze
circa 27 BC - AD 14, Æ 16.00 mm., 3.07 g. Good Fine Ex CNG e-
sale 577, 4.

1

378   Macedonia, Amphipolis Severus Alexander, 222-235 Bronze
circa 222-235, Æ 22.00 mm., 6.94 g. About VF

1

379   Macedonia, Cassandrea Domitian, 81-96 Bronze circa 81-
96, Æ 20.00 mm., 9.06 g. About VF Ex Naville Numismatic sale
81, 266.

1



380   Macedonia, Dium Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-
244, Æ 24.00 mm., 12.06 g. Rare. Green tone and VF

1

381   Macedonia, Edessa Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-
244, Æ 25.00 mm., 9.16 g. Minor corrosions, otherwise VF

1

382   Macedonia, Koinon Pseudo-authomous issues Bronze circa
41-54, Æ 22.00 mm., 7.18 g. About VF

1

383   Macedonia, Koinon Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa
138-161, Æ 27.00 mm., 11.68 g. VF

1

384   Macedonia, Koinon Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-
244, Æ 25.00 mm., 10.32 g. VF

1

385   Macedonia, Koinon Pseudo-authomous issues Bronze circa
238-244, Æ 27.00 mm., 12.91 g. About VF

1

386   Macedonia, Koinon Pseudo-authomous issues Bronze circa
238-244, Æ 27.00 mm., 11.70 g. Good Fine

1



387   Macedonia, Koinon Pseudo-authomous issues Bronze circa
238-244, Æ 26.00 mm., 12.61 g. About VF

1

388   Macedonia, Koinon Pseudo-authomous issues Bronze circa
238-244, Æ 28.00 mm., 12.25 g. Interesting and Good Fine

1

389   Macedonia, Koinon Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-
244, Æ 27.00 mm., 13.19 g. VF

1

390   Macedonia, Philippi Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Bronze circa 27 BC - AD 14, Æ 18.00 mm., 5.05 g. Fine

1

391   Macedonia, Philippi Pseudo-authomous issues Bronze circa
41-68, Æ 18.00 mm., 3.91 g. About VF

1

392   Macedonia, Philippi Time from Claudius to Nero Bronze
circa 41-68, Æ 17.00 mm., 3.74 g. Brown tone and VF From the
E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket
(old attribution).

1

393   Macedonia, Thessalonica Marcus Aurelius, 161-180 Bronze
circa 161-180, Æ 24.00 mm., 12.43 g. Fine

1



394   Thrace, Augusta Traiana Lucius Verus, 161-169 Bronze
circa 161-169, Æ 18.00 mm., 4.92 g. Extremely rare. About VF

1

395   Thrace, Deultum Severus Alexander, 222-235 Bronze circa
222-235, Æ 14.00 mm., 3.09 g. Brown tone and VF

1

396   Thrace, Deultum Maximinus I, 235-238 Bronze circa 235-
238, Æ 20.00 mm., 4.18 g. About VF

1

397   Thrace, Deultum Maximus Caesar, 235-238 Bronze circa
235-238, Æ 25.00 mm., 7.06 g. Brown tone, rough surface, About
VF Ex Naville Numismatics sale 95, 257. From the F. Stoecklin
(1888-1975) collection. Sold with collector's ticket.

1

398   Thrace, Deultum Philip II caesar, 244-247 Bronze circa 244-
247, Æ 23.00 mm., 8.63 g. Green patina and About VF

1

399   Thrace, Mesembria Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-
244, Æ 25.00 mm., 11.88 g. Good Fine

1

400   Thrace, Odessus Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222,
Æ 25.00 mm., 6.74 g. Good Fine

1



401   Thrace, Philippopolis Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-
138, Æ 22.00 mm., 8.02 g. Deposits and About VF

1

402   Thrace, Philippopolis Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa
138-161, Æ 8.00 mm., 3.00 g. Good Fine

1

403   Thrace, Philippopolis Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa
161-180, Æ 18.00 mm., 4.65 g. Fine

1

404   Thrace, Philippopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 193-211, Æ 28.00 mm., 17.49 g. Green tone and VF From
the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

405   Kingdom of Thrace, Rhoemetalkes I with Augustus Bronze
circa 11 BC - AD 12, Æ 17.00 mm., 4.74 g. VF From the E.E. Clain-
Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1

406   The Danubian district, Olbia Pseudo-autonomous issue
Bronze circa I century, Æ 24.00 mm., 9.09 g. Brown tona and
About VF Ex Naville Numismatics sale 57, 193.

1

407   Moesia, Marcianopolis Severus Alexander, 222-235 Bronze
circa 222-235, Æ 26.00 mm., 12.04 g. Nice green patina and VF
Ex Naville Numismatics sale 74, 185.

1



408   Moesia, Nicopolis Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-
244, Æ 26.00 mm., 12.93 g. About VF

1

409   Moesia, Tomis Vespasian, 69-79 Bronze circa 69-79, Æ
20.00 mm., 4.95 g. Good Fine

1

410   Pontus, Amasia Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ
30.00 mm., 14.93 g. Good Fine

1

411   Pontus, Neocaesarea Geta caesar, 198-209 Bronze circa
198-209, Æ 30.00 mm., 12.30 g. Dark patina. Good Fine/About VF
Ex Naville Numismatics sale 33, 132.

1

412   Bithynia, Bithynion C. Papirius Carbo Bronze 62-59, Æ 24.00
mm., 8.79 g. Good Fine

1

413   Bithynia, Nicea C. Papirius Carbo. Procurator, 62-59 Bronze
circa 62-59, Æ 21.00 mm., 5.96 g. About VF Ex CNG e-sale 562,
333.

1

414   Bithynia, Nicomedia (?) Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 193-211, Æ 27.00 mm., 9.12 g. Good Fine / Fine

1



415   Mysia, Germe Pseudo-automous issues Bronze circa I
century AD, Æ 17.00 mm., 2.60 g. Brown tone and VF

1

416   Mysia, Parion Severus Alexander, 222-235 Bronze circa
222-235, Æ 20.00 mm., 4.75 g. About VF

1

417   Mysia, Parium Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ
24.00 mm., 6.28 g. Scarce. About VF

1

418   Aeolis, Aegae Vespasian, 69-79 Bronze circa 69-69, Æ
18.00 mm., 4.42 g. Good Fine

1

419   Ionia, Ephesus Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ
16.00 mm., 2.02 g. Brown tone and Good VF Ex Naville
Numismatics sale 64, 189.

1

420   Ionia, Ephesus Trajan Decius, 249-251 Bronze circa 249-
251, Æ 22.00 mm., 3.69 g. About VF/VF Ex Naville Numismatics
sale 65, 140.

1

421   Ionia, Metropolis Salonina, wife of Gallienus Bronze circa
253-268, Æ 27.00 mm., 7.07 g. Of the highest rarity. Nice brown
tone, area of corrosion on obv., otherwise VF/Good VF Ex Naville
Numismatics sale 62, 136.

1



422   Ionia, Smyrna Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze
circa 27 BC - AD 14, Æ 18.00 mm., 4.72 g. About VF/Good Fine

1

423   Ionia, Smyrna Britannicus, son of Claudius Bronze circa 41-
54, Æ 15.00 mm., 3.22 g. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection. Sold with original collector's ticket.

1

424   Island of Ionia, Samos Tranquillina, wife of Gordian III
Bronze circa 241-244, Æ 19.00 mm., 5.24 g. Rare. Good Fine Ex
CNG e-sale 562, 340.

1

425   Caria, Antiochia ad Meander Pseudo-autonomous issues
Bronze circa 138-192, Æ 18.00 mm., 4.19 g. Green patina and
Good Fine

1

426   Lydia, Acrasus Pseudo-automous issues Bronze circa 193-
211, Æ 14.00 mm., 1.37 g. VF Ex Naville Numismatics sale 24,
304.

1

427   Lydia, Daldis Pseudo-autonomous issues Bronze circa 69-
79, Æ 15.00 mm., 2.55 g. Very rare. VF Only one specimen listed
in RPC.

1

428   Lydia, Magnesia ad Sipylum Herennia Etruscilla, wife of
Trajan Decius Bronze circa 249-251, Æ 25.00 mm., 5.63 g. Rare.
Greep patina, About VF Ex Naville Numismatics sale 62, 153.

1



429   Lydia, Philadelphia Gaius, 37-41 Bronze circa 37-41, Æ
18.00 mm., 3.65 g. Very rare. About VF

1

430   Lydia, Saitta Pseudo-autonomous issue Bronze circa 161-
180, Æ 19.00 mm., 4.17 g. Nice light green patina, VF Ex Naville
Numismatics sale 65, 152.

1

431   Lydia, Saitta Pseudo-automous issues Bronze circa 193-
225, Æ 2.00 mm., 6.50 g. Fine

1

432   Lydia, Saitta Julia Domna, wife of Septimius Severus Bronze
circa 194-217, Æ 19.00 mm., 3.65 g. About VF

1

433   Lydia, Sardis Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze
circa 27 BC - 14 AD, Æ 20.00 mm., 6.83 g. Nice green patina, VF.
Ex Naville Numismatics sale 64, 199.

1

434   Lydia, Sardis Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ
26.00 mm., 7.33 g. About VF Ex Naville Numismatics sale 65,
156.

1

435   Lydia, Thyatira Nero, 54-68 Bronze circa 54-68, Æ 17.00
mm., 3.19 g. Nice dark patina and VF Ex Naville Numismatics sale
65, 162.

1



436   Phrygia, Amorium Pseudo-autonomous issue Bronze circa
138-161, Æ 22.00 mm., 5.17 g. Nice portrait, some deposits and
weakly struck on reverse, otherwise About EF

1

437   Phrygia, Cadi Pseudo-automous issues Bronze circa III
century, Æ 15.00 mm., 2.78 g. VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection. Sold with original collector's ticket.

1

438   Phrygia, Laodicea ad Lycum Pseudo-autonomous issue
Bronze circa 81-96, Æ 16.00 mm., 3.43 g. Very rare. About VF

1

439   Phrygia, Lysias Pseudo-automous issues Bronze circa 161-
192, Æ 18.00 mm., 3.65 g. VF

1

440   Pamphilia, Perge Philip I, 244-249 Bronze circa 244-249, Æ
35.00 mm., 21.71 g. Good Fine From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1

441   Pamphilia, Perge Philip I, 244-249 Bronze circa 244-249, Æ
30.00 mm., 18.64 g. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection. Sold with original collector's ticket.

1

442   Pamphilia, Perge Valerian I, 253-260 Bronze circa 253-260,
Æ 32.00 mm., 17.69 g. About VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1



443   Pamphilia, Perge Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
Æ 31.00 mm., 16.86 g. Metal flaw on obverse, otherwise VF From
the E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with original collector's
ticket.

1

444   Pamphilia, Perge Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268,
Æ 32.00 mm., 14.40 g. Broken flan, otherwise Good VF From the
E.E. Clain-Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1

445   Pamphilia, Perge Gallienus, 253-268 (?) Bronze circa 253-
268, Æ 30.00 mm., 14.54 g. About VF From the E.E. Clain-
Stefanelli collection. Sold with original collector's ticket.

1

446   Pisidia, Antiochia Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
193-211, Æ 22.00 mm., 5.84 g. Nice brown patina and Good VF
Ex Naville NUmismatics sale 62, 172.

1

447   Pisidia, Antiochia Philip I, 244-249 Bronze circa 244-249,
billon 25.00 mm., 9.23 g. Good Fine

1

448   Pisidia, Antiochia Philip II, 247-249 Bronze circa 247-249, Æ
27.00 mm., 9.37 g. Pierced, otherwise VF From the Lord Grantley
collection. Sold with original collector's ticket.

1

449   Cilicia, Anazarbus Domitian, 81-96 Bronze circa 81-96, Æ
21.00 mm., 7.72 g. VF

1



450   Cilicia, Iconium Pseudo-autonomous issue Bronze circa I-II
century, Æ 15.00 mm., 3.33 g. Very rare and VF

1

451   Cilicia, Iconium (?) Claudius, 41-54 (?) Bronze circa 41-54,
Æ 19.00 mm., 3.74 g. Fine

1

452   Cilicia, Irenopolis-Neronias Septimius Severus, 193-211
Bronze circa 193-211, Æ 30.00 mm., 13.63 g. Rare. Green patina
and About VF From the E.E. Clain-Stefanelli collection.

1

453   Cilicia, Lyrbe Tranquillina, wife of Gordian III Bronze circa
241-244, Æ 24.00 mm., 8.13 g. Good Fine/Fine From the E.E.
Clain-Stefanelli collection.

1

454   Cilicia, Seleucia Pse Bronze circa II century BC - I century
AD, Æ 17.00 mm., 3.20 g. Good Fine

1

455   Cilicia, Syedra Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-
180, Æ 17.00 mm., 4.01 g. VF

1

456   Cyprus, Koinon of Cyprus, Paphos (?) Octavian as Augustus,
27 BC – 14 AD Bronze circa 27 BC - AD 14, Æ 20.00 mm., 5.19 g.
Green patina and VF Ex Naville Numismatics sale 93, 310.

1



457   Cappadocia, Caesarea Septimius Severus, 193-211 Bronze
circa 193-211, Æ 21.00 mm., 8.25 g. About VF From the E.E.
Clain-Stefanelli collection.

1

458   Cappadocia, Caesarea Gordian III, 238-244 Drachm circa
238-244, AR 17.00 mm., 3.27 g. Toned and EF

1

459   Cappadocia, Caesarea Gordian III, 238-244 Bronze circa
238-244, Æ 24.00 mm., 8.94 g. VF

1

460   Cyrrhestica, Hierapolis Lucius Verus, 161-169 Bronze circa
161-169, Æ 21.00 mm., 9.03 g. Nice patina, VF Ex Naville
Numismatics sale 89, 229.

1

461   Seleucis ad Pieria, Antiochia Pseudo-automous issues
Bronze circa I century AD, Æ 20.00 mm., 5.98 g. Some deposits,
otherwise VF

1

462   Seleucis ad Pieria, Antiochia Pseudo-automous issues
Bronze circa 54-68, Æ 19.00 mm., 4.93 g. VF

1

463   Seleucis ad Pieria, Antiochia Nero, 54-68 Bronze circa 54-
68, Æ 20.00 mm., 6.75 g. Good VF

1



464   Seleucis ad Pieria, Antiochia Pseudo-automous issues
Bronze circa 54-68, Æ 16.00 mm., 3.99 g. VF

1

465   Seleucis ad Pieria, Antiochia Nero, 54-68 Bronze circa 54-
68, Æ 20.00 mm., 7.68 g. About VF

1

466   Seleucis ad Pieria, Antiochia Pseudo-autonomous issues
Bronze circa 69-79, Æ 19.00 mm., 4.41 g. Rare. Attractive dark
green patina, Good VF Ex Naville Numismatics sale 81, 302.

1

467   Seleucis ad Pieria, Antiochia Trajan, 98-117 Bronze circa
98-117, Æ 22.00 mm., 6.83 g. VF

1

468   Seleucis ad Pieria, Antiochia Antoninus Pius, 138-161
Bronze circa 138-161, Æ 22.00 mm., 11.50 g. VF

1

469   Seleucis ad Pieria, Antiochia Elagabalus, 218-222 Bronze
circa 218-222, Æ 20.00 mm., 4.56 g. About VF From the E.E.
Clain-Stefanelli collection.

1

470   Seleucis ad Pieria, Antiochia Elagabalus, 218-222 Bronze
circa 218-222, Æ 16.00 mm., 3.40 g. Vf Ex Naville Numismatics
sale 86, 262.

1



471   Seleucis ad Pieria, Antiochia Severus Alexander, 222-235
Bronze circa 222-235, Æ 32.00 mm., 19.14 g. Good Fine

1

472   Seleucis ad Pieria, Antiochia Philip I, 244-249 (?)
Tetradrachm circa 244-249, billon 25.00 mm., 11.03 g. Fine

1

473   Seleucis ad Pieria, Antiochia Philip I, 244-249 Tetradrachm
circa 244-249, billon 25.00 mm., 12.41 g. Fine/Good Fine

1

474   Seleucis ad Pieria, Antiochia Philip II caesar, 244-247
Tetradrachm circa 244-247, billon 25.00 mm., 11.55 g. Good VF

1

475   Seleucis ad Pieria, Antiochia Trajan Decius, 249-251
Tetradrachm circa 249-251, billon 26.00 mm., 11.73 g. VF

1

476   Seleucis ad Pieria, Antiochia Trajan Decius, 249-251
Tetradrachm circa 249-251, billon 27.00 mm., 11.91 g. Very rare
bust. VF

1

477   Seleucis ad Pieria, Antiochia Trebonianus Gallus, 251-253
Tetradrachm circa 251-253, billon 27.00 mm., 12.53 g. VF

1



478   Seleucis ad Pieria, Antiochia Trebonianus Gallus, 251-253
Tetradrachm circa 251-253, billon 24.00 mm., 10.54 g. About EF

1

479   Seleucis ad Pieria, Antiochia Trebonianus Gallus, 251-253
Tetradrachm circa 251-253, billon 25.00 mm., 13.21 g. Surface
somewhat corroded, otherwise About VF

1

480   Seleucis ad Pieria, Damascus Valerian I, 253-260 Bronze
circa 253-250, Æ 25.00 mm., 14.81 g. Green patina, Good Fine.
Ex Naville Numismatics sale 89, 232.

1

481   Coele-Syria, Damascus Philip II caesar, 244-247 Bronze
circa 244-247, Æ 25.00 mm., 6.05 g. Brown tone, About VF Ex
Naville Numismatics sale 95, 321. From the Lindgren collection.
Sold with collector's ticket. Listed in RPC

1

482   Decapolis, Gadara Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-
217, Æ 26.00 mm., 13.00 g. VF Ex Naville Numismatics sale 89,
235.

1

483   Decapolis, Petra Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-138, Æ
20.00 mm., 5.82 g. About VF

1

484   Decapolis, Petra Septimius Severus, 193-211 Bronze circa
193-211, Æ 24.00 mm., 8.89 g. Nice patina, Good VF/VF Ex
Naville Numismatics sale 77, 215.

1



485   Decapolis, Petra Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222,
Æ 20.00 mm., 4.15 g. Desert patina and VF

1

486   Decapolis, Petra Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222,
Æ 20.00 mm., 6.68 g. VF Ex Naville Numismatics sale 89, 236.

1

487   Decapolis, Philadelphia Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-
138, Æ 19.00 mm., 6.38 g. About VF

1

488   Phoenicia, Tyre Pseudo-automous issues Bronze circa II
century, Æ 22.00 mm., 11.46 g. Ovestruck and countermarked,
otherwise Good Fine

1

489   Phoenicia, Tyre Pseudo-automous issues Bronze circa 117-
138, Æ 15.00 mm., 3.76 g. About VF

1

490   Samaria, Caesarea Maritima Titus, 79-81 Bronze circa 79-
81, Æ 22.00 mm., 10.71 g. Nice desert patina and Good Fine Ex
Naville Numismatics sale 72, 221.

1

491   Judaea, Caesarea Domitian, 81-96 Bronze, Judaea Capta
issue circa 81-96, Æ 18.00 mm., 5.75 g. Rare. Good Fine From the
E.E. Clain-Stefanelli collection. SOld with original collector's
envelope.

1



492   Judaea, Jerusalem Claudius with Britannicus, 41-54 Prutah
circa 41-54, Æ 17.00 mm., 2.75 g. Cleaning marks, otherwise VF

1

493   Judaea, Tiberias Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-138, Æ
22.00 mm., 7.04 g. About VF

1

494   Arabia, Petra Hadrian, 117-138 Bronze circa 117-138, Æ
15.00 mm., 3.29 g. VF

1

495   Mesopotamia, Carrhae Caracalla, 198-217 Bronze circa
198-217, Æ 20.00 mm., 4.94 g. Good Fine

1

496   Mesopotamia, Carrhae Caracalla, 198-217 Bronze circa
198-217, Æ 18.00 mm., 4.98 g. About VF

1

497   Mesopotamia, Edessa Commodus with Abgar VIII Bronze
circa 177-192, Æ 14.00 mm., 2.05 g. VF

1

498   Mesopotamia, Edessa Macrinus, 217-218 Bronze circa 217-
218, Æ 18.00 mm., 3.59 g. Good Fine

1



499   Mesopotamia, Rhesaena Elagabalus, 218-222 Bronze circa
217-218, Æ 17.00 mm., 4.14 g. Rare. Good Fine / About VF

1

500   Mesopotamia, Singara Gordian III, 238-244 Bronze circa
238-244, Æ 19.00 mm., 5.62 g. Good Fine

1

501   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Diobol - 80 Drachmae circa 27 BC - AD 14, Æ 25.00 mm., 15.32 g.
Fine

1

502   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Diobol circa 27 BC - AD 14, Æ 25.00 mm., 10.61 g. Good Fine

1

503   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Obol circa 27 BC - AD 14, Æ 20.00 mm., 5.54 g. About VF

1

504   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Diobol circa 27 BC - AD 14, Æ 25.00 mm., 8.91 g. Some
corrosions, otherwise VF

1

505   Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD
Diobol circa 27 BC - 14 AD, Æ 23.00 mm., 9.78 g. VF

1



506   Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 1-5 AD, Æ 25.00 mm., 12.34 g. Good Fine/About VF

1

507   Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol circa 1-5 AD, Æ 25.00 mm., 12.00 g. Good Fine

1

508   Egypt, Alexandria In the name of Livia, wife of Augustus
Diobol 11-12, Æ 24.00 mm., 8.24 g. About VF

1

509   Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 14-37, Æ 19.00
mm., 4.85 g. About VF

1

510   Egypt, Alexandria Tiberius, 14-37 Obol circa 14-37, Æ 20.00
mm., 5.32 g. VF

1

511   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Obol circa 41-54, Æ
20.00 mm., 4.94 g. Areas of weakness, otherwise VF

1

512   Egypt, Alexandria Claudius, 41-54 Diobol circa 41-54, Æ
25.00 mm., 12.42 g. About VF

1



513   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Obol circa 54-68, Æ 14.00
mm., 1.22 g. VF

1

514   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Diobol circa 54-68, Æ 17.00
mm., 2.95 g. VF

1

515   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Diobol circa 54-68, Æ 22.00
mm., 6.19 g. Brown tone and Good VF

1

516   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 54-68,
billon 15.00 mm., 4.02 g. Some deposits, otherwise VF

1

517   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 54-68,
billon 24.00 mm., 11.67 g. Deposits, otherwise About VF

1

518   Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 54-68,
billon 23.00 mm., 14.44 g. Good VF

1

519   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 69-79, Æ
23.00 mm., 7.85 g. Brown tone and VF Ex Naville Numismatics
sale 95, 413.

1



520   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 69-79, Æ
24.00 mm., 7.70 g. About VF

1

521   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 69-79, Æ
24.00 mm., 8.47 g. Brown tone and About VF

1

522   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Diobol circa 69-79, Æ
26.00 mm., 10.06 g. VF/Good VF

1

523   Egypt, Alexandria Vespasian, 69-79 Tetradrachm circa 69-
79, billon 25.00 mm., 13.33 g. About VF Ex Naville Numismatics
sale 95, 403.

1

524   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 81-96, Æ
25.00 mm., 9.35 g. Rare. VF Ex Naville Numismatics sale 95, 417.

1

525   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 81-96, Æ
18.00 mm., 3.76 g. VF Ex Naville Numismatics sale 95, 418.

1

526   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Dichalkon circa 81-96, Æ
12.00 mm., 1.82 g. Extremely rare. Apparently the third specimen
known. VF Ex Naville Numismatics sale 95, 427.

1



527   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Hemidrachm circa 81-
96, Æ 29.00 mm., 13.41 g. About VF

1

528   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 81-96, Æ
23.00 mm., 6.01 g. Surface somewhat corroded, otherwise VF

1

529   Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 81-96, Æ
24.00 mm., 8.61 g. VF/Good VF

1

530   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Dichalkon circa 98-117, Æ
14.00 mm., 1.68 g. Light brown tone, VF Ex Naville Numismatics
sale 85, 268.

1

531   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Dichalkon circa 98-117, Æ
15.00 mm., 2.22 g. VF Ex Naville Numismatics sale 73, 228.

1

532   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Dichalkon circa 98-117, Æ
13.00 mm., 1.77 g. VF

1

533   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Dichalkon circa 98-117, Æ
12.00 mm., 1.10 g. Good VF

1



534   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Dichalkon circa 98-117, Æ
13.00 mm., 1.53 g. VF

1

535   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 98-117, Æ
34.00 mm., 18.35 g. Good Fine

1

536   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 98-117, Æ
32.00 mm., 16.08 g. About VF

1

537   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
12.00 mm., 1.46 g. Desert patina, About VF

1

538   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
14.00 mm., 2.30 g. About VF

1

539   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
14.00 mm., 1.78 g. Desert patina and VF

1

540   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
13.00 mm., 1.62 g. About VF

1



541   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
15.00 mm., 2.37 g. Desert patina and About VF

1

542   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
14.00 mm., 1.84 g. Traces of cleaning, otherwise About VF

1

543   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 98-117, Æ
32.00 mm., 13.76 g. Good Fine

1

544   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Chalkous circa 98-117, Æ
14.00 mm., 2.17 g. VF

1

545   Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Drachm circa 98-117, Æ
32.00 mm., 1.95 g. Good Fine

1

546   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 32.00 mm., 21.79 g. Good Fine/About VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 465.

1

547   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 117-
138, Æ 25.00 mm., 10.20 g. Deposit on obverse otherwise, Good
Fine/About VF

1



548   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 33.00 mm., 23.37 g. Good Fine

1

549   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 32.00 mm., 25.90 g. Brown tone and About VF Ex Naville
Numismatics sale 85, 295.

1

550   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 27.00 mm., 12.88 g. Brown tone and Good Fine Ex Naville
Numismatics sale 85, 302.

1

551   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 34.00 mm., 23.94 g. Brown tone and Good Fine/About VF Ex
Naville Numismatics sale 85, 277.

1

552   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 35.00 mm., 26.04 g. Dark brown tone and About VF Ex Naville
Numismatics sale 85, 293.

1

553   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 117-138, Æ
17.00 mm., 4.26 g. VF

1

554   Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 117-138,
Æ 30.00 mm., 11.26 g. About VF

1



555   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 138-
161, Æ 21.00 mm., 6.13 g. VF

1

556   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa
138-161, Æ 34.00 mm., 25.60 g. Nice brown tone and VF Ex
Naville Numismatics sale 95, 484.

1

557   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Diobol circa 138-
161, Æ 24.00 mm., 9.03 g. VF

1

558   Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm
circa 138-161, billon 23.00 mm., 12.29 g. Toned, well centred and
struck. EF Ex Naville Numismatics sale 95, 495.

1

559   Egypt, Alexandria Commodus, 177-192 Tetradrachm circa
177-192, billon 24.00 mm., 11.04 g. Toned and VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 515.

1

560   Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
253-268, billon 21.00 mm., 8.68 g. Deposits, otherwise Good Fine

1

561   Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
253-268, billon 20.00 mm., 7.06 g. About VF

1



562   Egypt, Alexandria Gallienus, 253-268 Tetradrachm circa
253-268, billon 23.00 mm., 12.03 g. About EF Ex Naville
Numismatics sale 95, 539.

1

563   Egypt, Alexandria Claudius II Gothicus, 268-270
Tetradrachm circa 268-270, billon 21.00 mm., 9.91 g. Good VF Ex
Naville Numismatics sale 95, 547. From the W.F. Stoecklin (1888-
1975) collection. Sold with collector's ticket.

1

564   Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 (?) Tetradrachm circa
270-275, Æ 18.00 mm., 7.80 g. About VF

1

565   Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 (?) Tetradrachm circa
270-275, billon 18.00 mm., 5.92 g. VF

1

566   Egypt, Alexandria Aurelian, 270-275 Tetradrachm circa 270-
275, billon 22.00 mm., 8.51 g. Good VF Ex Naville Numismatics
sale 95, 544.

1

567   Egypt, Alexandria Severina, wife of Aurelian Tetradrachm
circa 270-275, billon 20.00 mm., 8.23 g. Good VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 545.

1

568   Egypt, Alexandria Tacitus, 275-276 Tetradrachm circa 275-
276, billon 20.00 mm., 8.71 g. Nicely toned, About EF Ex Naville
Numismatics sale 95, 550.

1



569   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 19.00 mm., 6.81 g. About VF

1

570   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 18.00 mm., 8.25 g. About VF

1

571   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 19.00 mm., 6.04 g. Good Fine

1

572   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 18.00 mm., 6.22 g. About VF

1

573   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 19.00 mm., 7.44 g. Fine

1

574   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 21.00 mm., 10.35 g. About VF

1

575   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 20.00 mm., 8.80 g. Good VF

1



576   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 20.00 mm., 8.50 g. Good VF

1

577   Egypt, Alexandria Probus, 276-282 Tetradrachm circa 276-
282, billon 20.00 mm., 7.95 g. VF

1

578   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, Æ 18.00 mm., 8.12 g. VF

1

579   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, Æ 19.00 mm., 8.23 g. VF

1

580   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 18.00 mm., 7.68 g. VF Privately purchased from
Nilus Coins.

1

581   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 18.00 mm., 6.09 g. VF Sold with original
collector's ticket.

1

582   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 19.00 mm., 8.40 g. Good VF Sold with original
collector's ticket.

1



583   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 19.00 mm., 8.16 g. VF Sold with original
collector's ticket.

1

584   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 18.00 mm., 7.24 g. Good VF Sold with original
collector's ticket.

1

585   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 20.00 mm., 7.89 g. About EF Sold with original
collector's ticket.

1

586   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 18.00 mm., 6.88 g. Good VF Sold with original
collector's ticket.

1

587   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 20.00 mm., 7.90 g. VF Sold with original
collector's ticket.

1

588   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 (?) Tetradrachm circa
284-305, billon 18.00 mm., 8.68 g. About VF

1

589   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 19.00 mm., 7.22 g. EF Ex Naville Numismatics
sale 95, 565.

1

590   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 18.00 mm., 8.48 g. VF

1



591   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 23.00 mm., 9.27 g. Good VF

1

592   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 20.00 mm., 6.55 g. VF

1

593   Egypt, Alexandria Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa
284-305, billon 20.00 mm., 7.43 g. VF

1

594   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 20.00 mm., 7.41 g. About EF
Sold with original collector's ticket.

1

595   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 20.00 mm., 8.87 g. Good VF
Sold with original collector's ticket.

1

596   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 18.00 mm., 7.68 g. VF Sold
with original collector's ticket.

1

597   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 18.00 mm., 7.22 g. VF Sold
with original collector's ticket.

1



598   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 18.00 mm., 7.80 g. Good VF
Sold with original collector's ticket.

1

599   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 20.00 mm., 7.33 g. VF Sold
with original collector's ticket.

1

600   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 18.00 mm., 6.89 g. Good VF
Sold with original collector's ticket.

1

601   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 19.00 mm., 6.70 g. Good VF/VF
Ex Naville Numismatics sale 95, 568. From W.F. Stoecklin (1888-
1975) collection. Sold with collector's ticket.

1

602   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 18.00 mm., 9.13 g. VF

1

603   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 21.00 mm., 7.40 g. VF

1

604   Egypt, Alexandria Maximianus Herculius, first reign 286-305
Tetradrachm circa 286-305, billon 22.00 mm., 6.88 g. Silvered
and Good Fine

1



605   Egypt, Alexandria Galerius caesar, 293-305 Tetradrachm
circa 293-305, billon 18.00 mm., 7.46 g. VF

1

606   Half unit After 276, Æ 17.00 mm., 5.88 g. Areas of
weakness, otherwise About VF

1

607   TAMP series Denarius circa 194-190, AR 18.00 mm., 2.62 g.
Chipped, otherwise Good VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1

608   Lollius Palicanus Denarius 45 BC, AR 17.00 mm., 3.07 g.
Surface somewhat corroded, otherwise About VF

1

609   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Quadrans Rome circa
27 BC-14 AD, Æ 15.00 mm., 2.86 g. Good VF

1

610   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As circa 27 BC-14 AD,
Æ 28.00 mm., 11.24 g. About VF

1

611   Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As circa 27 BC-14 AD,
Æ 27.00 mm., 9.88 g. Good Fine

1



612   Roman Tessera Tessera Uncertain mint circa I-II century, Æ
11.00 mm., 0.70 g. Eagle or owl with head to r. and spread wings,
standing to front on ground line. Rev. ME above dolphin
swimming r., V L L P below, all within linear circle. About VF
Apparently unpublished in the standard references.

1

613   Tiberius, 14-37 Semis Lugdunum circa 14-37, Æ 19.00 mm.,
4.53 g. About VF

1

614   Claudius, 41-54 Quadrans Rome circa 41-54, Æ 17.00 mm.,
3.45 g. Good VF

1

615   Claudius, 41-54 Quadrans Rome circa 41-54, Æ 17.00 mm.,
2.93 g. Good VF

1

616   Nero, 54-68 As circa 54-68, Æ 28.00 mm., 9.48 g. Green
patina and Good Fine

1

617   Nero, 54-68 Quadrans Rome circa 54-68, Æ 17.00 mm.,
2.86 g. Weakly struck, otherwise Good Very fine

1

618   Titus, 79-81 Sestertius Rome circa 79-81, Æ 35.00 mm.,
24.90 g. Brown tone, metal flaw, otherwise VF Ex Naville
Numismatics sale 88, 423.

1



619   Domitian, 81-96 Denarius Rome circa 81-96, AR 17.00 mm.,
3.21 g. VF

1

620   Domitian, 81-96 Semis Rome circa 81-96, Æ 17.00 mm.,
2.08 g. Brown tone, flan crack, otherwise Good VF

1

621   Trajan, 98-117 Hemidrachm Cyrene circa 98-117, AR 15.00
mm., 1.50 g. Rare. VF

1

622   Trajan, 98-117 Quadrans Rome circa 98-117, Æ 15.00 mm.,
2.26 g. VF

1

623   Trajan, 98-117 Semis Rome circa 98-117, Æ 17.00 mm.,
2.47 g. VF

1

624   Trajan, 98-117 Bronze for circulation in Middle East Rome
circa 98-117, Æ 27.00 mm., 12.99 g. Desert patina and
countermarked, otherwise About VF

1

625   Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 117-138, AR 17.00
mm., 3.50 g. Rare variety with bare chest, Good Fine Ex Naville
Numismatics sale 82, 575.

1



626   Diva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 17.00 mm.,
3.09 g. About EF

1

627   Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Denarius Rome circa 161-164, AR 18.00 mm.,
3.03 g. Toned and VF

1

628   Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 193-211, AR
17.00 mm., 3.45 g. Good VF

1

629   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 193-211,
AR 18.00 mm., 2.93 g. About EF/Good VF

1

630   Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 193-211, AR
18.00 mm., 3.31 g. Weakly struck, otherwise Good VF

1

631   Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 193-211, AR
17.00 mm., 2.49 g. Good VF/VF

1

632   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 193-211,
AR 18.00 mm., 3.29 g. Good VF Ex Naville Numismatic sale 81,
614.

1



633   Septimius Severus, 193-211 Denarius Antiochia circa 193-
211, AR 17.00 mm., 3.37 g. Good VF Ex Naville Numismatics sale
84, 490.

1

634   Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 193-211,
AR 19.00 mm., 3.50 g. About EF Ex Naville Numismatics sale 83,
505.

1

635   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 194-217, AR 18.00 mm., 3.58 g. Weakly struck, otherwise
Good VF

1

636   Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome
circa 194-217, AR 18.00 mm., 3.47 g. Good VF Ex Naville
Numismatics sale 84, 496.

1

637   Caracalla caesar, 196-198 Denarius circa 196-198, AR
17.00 mm., 2.96 g. Weakly struck, otherwise VF

1

638   Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 198-217, AR 19.00
mm., 3.06 g. Weakly struck, otherwise Good VF

1

639   Caracalla, 198-217 Denarius circa 198-217, AR 17.00 mm.,
3.23 g. Good VF

1



640   Caracalla, 198-217 Denarius circa 198-217, AR 17.00 mm.,
3.57 g. About VF

1

641   Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 198-217, AR 18.00
mm., 3.42 g. Flan crack at 9 o'clock, otherwise Good VF

1

642   Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 198-217, AR 18.00
mm., 3.24 g. Struck from worn dies, otherwise Good VF Ex Naville
Numismatic sale 81, 625.

1

643   Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 198-217, AR 19.00
mm., 3.47 g. Good VF Ex Naville Numismatic sale 81, 628.

1

644   Caracalla, 198-217 Dupondius Rome circa 198-217, Æ
24.00 mm., 12.23 g. Surface corroded and Fine

1

645   Geta caesar, 198-209 Denarius Rome circa 198-209, AR
19.00 mm., 3.43 g. Weakly struck, otherwise Good VF

1

646   Geta caesar, 198-209 Denarius circa 198-209, AR 20.00
mm., 3.65 g. VF

1



647   Geta, 209-212 Denarius circa 209-212, AR 19.00 mm., 3.42
g. Good VF

1

648   Elagabalus, 218-222 Denarius circa 218-222, AR 20.00
mm., 2.71 g. VF

1

649   Julia Maesa, sister of Julia Domna and grandmother of
Elagabalus Denarius circa 218-222, AR 18.00 mm., 3.52 g. Good
VF

1

650   Severus Alexander, 222-235 Denarius circa 222-235, AR
18.00 mm., 3.01 g. VF

1

651   Severus Alexander, 222-235 Denarius circa 222-235, AR
18.00 mm., 2.80 g. Traces of overstriking, otherwise VF

1

652   Severus Alexander, 222-235 Denarius circa 222-235, AR
20.00 mm., 3.19 g. VF

1

653   Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome circa 222-235,
AR 19.00 mm., 2.69 g. About EF Ex Naville Numismatic sale 81,
638.

1



654   Severus Alexander, 222-235 (?) As circa 222-235, Æ 20.00
mm., 7.35 g. Fine

1

655   Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Denarius Rome
circa 222-235, AR 18.00 mm., Toned and About EF

1

656   Gordian III, 238-244 Denarius Rome circa 238-244, AR
20.00 mm., 2.81 g. About EF Ex Naville Numismatic sale 81, 647.

1

657   Gordian III, 238-244 Denarius Rome circa 238-244, AR
20.00 mm., 2.87 g. Good VF Ex Naville Numismatic sale 81, 648.

1

658   Gordian III, 238-244 Denarius Rome circa 238-244, AR
20.00 mm., 3.56 g. STruck from worn dies, otherwise About EF

1

659   Gordian III, 238-244 Antoninianus Antiochia circa 238-244,
AR 24.00 mm., 4.40 g. EF Ex Naville Numismatics sale 89, 614.
From the William B. Porter collection.

1

660   Gordian III, 238-244 As Rome circa 238-244, Æ 24.00 mm.,
9.71 g. Rare. Green patina and VF Ex Naville Numismatics sale
83, 534.

1



661   Philip I, 244-249 Antoninianus Rome circa 244-249, AR
22.00 mm., 4.33 g. EF Ex Naville Numismatics sale 58, 685.

1

662   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 31.00
mm., 21.80 g. Dark green tone and VF Ex Naville Numismatics
sale 83, 549.

1

663   Philip I, 244-249 Sestertius Rome circa 244-249, Æ 27.00
mm., 15.00 g. Green patina and VF Ex Naville Numismatics sale
83, 548.

1

664   Gallienus, 253-268 Antoninianus circa 253-268, billon 20.00
mm., 3.80 g. Traces of silvering and About VF

1

665   Gallienus, 253-268 Antoninianus circa 253-268, billon 22.00
mm., 4.27 g. Scratches, otherwise VF

1

666   Gallienus, 253-268 Antoninianus circa 253-268, billon 22.00
mm., 3.36 g. VF

1

667   Gallienus, 253-268 Antoninianus circa 253-268, billon 22.00
mm., 4.44 g. Rare. Good VF Ex Naville Numismatics sale 85, 576.

1



668   Postumus, 259-268 Antoninianus circa 259-268, billon
22.00 mm., 3.39 g. VF

1

669   Postumus, 259-268 Antoninianus Mediolanum circa 259-
268, billon 20.00 mm., 3.39 g. Traces of silvering and Good VF Ex
Naville Numismatics sale 94, 649.

1

670   Aureolus usurper, 268-269 Antoninianus Mediolanum circa
268-269, billon 17.00 mm., 2.20 g. VF Ex Naville Numismatics
sale 95, 785.

1

671   Victorinus, 268-270 Antoninianus Treveri circa 268-270,
billon 22.00 mm., 2.46 g. Brown surfaces, hairline flan crack.
Good VF Ex CNG e-507, 2022, 554 and Naville Numismatics 95,
786 sales. From the GMRH Collection.

1

672   Claudius II Gothicus, 268-270 Antoninianus circa 268-270,
billon 21.00 mm., 2.99 g. Fine

1

673   Claudius II Gothicus, 268-270 Antoninianus circa 268-270,
billon 20.00 mm., 3.31 g. Silvered and VF

1

674   Aurelian and Vabalathus, 270-275 Antoninianus Antiochia
circa 270-275, billon 20.00 mm., 3.93 g. Traces of silvering and
Good VF

1



675   Aurelian, 270-275 Antoninianus circa 270-275, billon 23.00
mm., 3.88 g. About VF

1

676   Aurelian, 270-275 Antoninianus circa 270-275, billon 23.00
mm., 2.97 g. Good Fine - Fine

1

677   Aurelian, 270-275 Antoninianus circa 270-275, billon 24.00
mm., 3.13 g. VF

1

678   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 23.00
mm., 3.68 g. VF

1

679   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 20.00
mm., 3.43 g. About VF

1

680   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 3.57 g. About VF

1

681   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 3.23 g. Deposits, otherwise Good Fine Ex Demos sale 13.

1



682   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 20.00
mm., 4.47 g. Good Fine Ex Demos sale 13.

1

683   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 3.80 g. Good Fine Ex Demos sale 13.

1

684   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 2.98 g. Fine

1

685   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 3.44 g. Good VF Sold with original collector's ticket.

1

686   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 3.58 g. Traces of silvering and Good VF Sold with original
collector's ticket.

1

687   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 4.37 g. Good VF SOld with original collector's ticket.

1

688   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 3.93 g. VF Sold with original collector's ticket.

1

689   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 24.00
mm., 3.88 g. VF

1



690   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 23.00
mm., 2.91 g. VF

1

691   Probus, 276-282 Antoninianus circa 276-282, billon 22.00
mm., 4.51 g. Silvered and Good VF

1

692   Carus, 282-283 Antoninianus circa 282-283, billon 21.00
mm., 3.71 g. Good Fine

1

693   Carus, 282-283 Antoninianus circa 282-283, billon 20.00
mm., 3.53 g. Deposits, otherwise About VF

1

694   Numerian caesar, 282-283 Antoninianus circa 282-283,
billon 22.00 mm., 3.92 g. About VF

1

695   Numerian caesar, 282-283 Antoninianus circa 282-283,
billon 20.00 mm., 3.85 g. VF

1

696   Numerian, 283-284 Antoninianus circa 283-284, billon
20.00 mm., 4.12 g. Green deposits, otherwise VF

1



697   Carinus caesar, 282-283 Antoninianus circa 282-283, billon
21.00 mm., 3.37 g. Good Fine Ex N&N sale 7, 487.

1

698   Carinus, 283-285 Antoninianus circa 283-285, billon 19.00
mm., 3.97 g. Good Fine

1

699   Carinus, 283-285 Antoninianus circa 283-285, billon 20.00
mm., 3.29 g. Desert patina, otherwise VF

1

700   Carinus, 283-285 Antoninianus Lugdunum circa 283-285,
billon 23.00 mm., 3.52 g. Good VF Ex Naville Numismatics sale
95, 797. Privately purchased from Kölner Münkabinett.

1

701   Diocletian, 284-305 Folli Thessalonica circa 284-305, Æ
27.00 mm., 11.23 g. VF

1

702   Diocletian, 284-305 Follis circa 284-305, Æ 21.00 mm., 8.75
g. About VF

1

703   Diocletian, 284-305 Follis Aquileia circa 284-305, Æ 27.00
mm., 9.31 g. Silvered and About EF

1



704   Diocletian, 284-305 Antoninianus circa 284-305, billon
23.00 mm., 4.14 g. VF

1

705   Diocletian, 284-305 Antoninianus Cyzicus circa 284-305,
billon 20.00 mm., 2.93 g. VF

1

706   Diocletian, 284-305 Antoninianus circa 284-305, billon
21.00 mm., 3.86 g. VF/About VF

1

707   Diocletian, 284-305 Antoninianus Cyzicus circa 284-305,
billon 21.00 mm., 3.07 g. VF

1

708   Diocletian, 284-305 Antoninianus circa 284-305, billon
21.00 mm., 4.02 g. VF

1

709   Diocletian, 284-305 Antoninianus Cyzicus circa 284-305,
billon 20.00 mm., 3.00 g. VF

1

710   Diocletian, 284-305 Antoninianus circa 284-305, billon
20.00 mm., 3.88 g. Deposits, otherwise About VF

1



711   Diocletian, 284-305 Antoninianus circa 284-305, billon
22.00 mm., 3.07 g. Surface corroded, otherwise Good Fine
Privately purchased from Portsmouth Antiques in 2021.

1

712   Diocletian, 284-305 Antoninianus Lugdunum circa 284-305,
billon 21.00 mm., 3.57 g. Brown tone and Good VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 799.

1

713   Diocletian, 284-305 Antoninianus circa 284-305, billon
20.00 mm., 3.31 g. VF

1

714   Carausius, 287-293 Antoninianus circa 287-293, billon
26.00 mm., 3.98 g. Good Fine Ex Naville Numismatics sale 46,
527.

1

715   Carausius, 287-293 Antoninianus Londinium (?) circa 287-
293, billon 15.00 mm., 3.31 g. Rare. Green patina and VF Ex
Naville Numismatics sale 95, 802. From the Charles Peters
Carausius collection

1

716   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis circa 286-
305, Æ 27.00 mm., 9.16 g. Rough surface, otherwise EF

1

717   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
circa 286-305, billon 22.00 mm., 3.94 g. VF

1



718   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
Cyzicus circa 286-305, billon 21.00 mm., 3.28 g. VF

1

719   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
circa 286-305, billon 22.00 mm., 2.76 g. About VF

1

720   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
circa 286-305, billon 20.00 mm., 3.06 g. Good Fine Ex Numismad
sale 3, 844.

1

721   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
circa 286-305, billon 21.00 mm., 3.93 g. VF Ex Demos sale 13.

1

722   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
circa 286-305, billon 20.00 mm., 2.36 g. Fine Ex Demos sale 13.

1

723   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
circa 286-305, billon 22.00 mm., 3.43 g. Good Fine

1

724   Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus
Lugdunum circa 286-305, billon 23.00 mm., 3.43 g. Brown tone,
minor areas of weakness, otherwise Good VF Ex Naville
Numismatics sale 95, 806. Privately purchased from Baldwin's.

1



725   Galerius caesar, 293-305 Antoninianus circa 293-305, billon
20.00 mm., 3.25 g. About VF

1

726   Galerius caesar, 293-305 Antoninianus Cyzicus circa 293-
305, billon 20.00 mm., 2.72 g. EF

1

727   Galeria Valeria, wife of Galerius Maximianus Follis
Thessalonica circa 305-311, Æ 27.00 mm., 6.35 g. About VF

1

728   Maximinus II, 309-313 Follis Alexandria circa 309-313, Æ
21.00 mm., 4.46 g. Good VF

1

729   Licinius, 308-324 Follis Siscia circa 308-324, Æ 21.00 mm.,
3.94 g. VF

1

730   Licinius, 308-324 Follis Alexandria circa 308-324, Æ 21.00
mm., 3.65 g. Well detailed and EF

1

731   Licinius, 308-324 Follis Treveri circa 308-324, Æ 22.00 mm.,
3.42 g. VF

1



732   Roman Empire Counterfeiter's mold (Terracotta) IV century,
Æ 25.00 mm., 3.31 g. VF

1

733   Roman Empire Counterfeiter's mold (Terracotta) IV century,
Æ 25.00 mm., 2.93 g. Broken and Fine

1

734   Roman Empire Counterfeiter's mold (Terracotta) IV century,
Æ 28.00 mm., 4.11 g. Broken and glued. Fine

1

735   Roman Empire Counterfeiter's mold (Terracotta) IV century,
Æ 20.00 mm., 3.00 g. VF

1

736   Roman Empire Counterfeiter's mold (Terracotta) IV century,
Æ 27.00 mm., 4.22 g. Broken and glued. About VF

1

737   Constantine I, 307-337 Follis Siscia circa 307-337, Æ 19.00
mm., 2.59 g. Desert patina and VF

1

738   Constantine I, 307-337 Follis circa 307-337, Æ 22.00 mm.,
4.91 g. Desert patina and About VF

1



739   Constantine I, 307-337 Follis Thessalonica circa 307-337, Æ
18.00 mm., 3.16 g. Desert patina and About VF

1

740   Constantine I, 307-337 Reduced follis circa 307-337, Æ
16.00 mm., 2.02 g. About VF

1

741   Constantine I, 307-337 Follis Treveri circa 307-337, Æ 18.00
mm., 3.83 g. Deposits, otherwise About VF

1

742   Constantine I, 307-337 Follis Londinium circa 307-337, Æ
22.00 mm., 4.12 g. Green patina and VF Ex Naville Numismatics
sale 50, 635. Privately purchased from Baldwin's.

1

743   Constantine I, 307-337 Follis Nicomedia circa 307-337, Æ
18.00 mm., 2.19 g. Good VF

1

744   Constantine I, 307-337 Follis circa 307-337, Æ 18.00 mm.,
3.41 g. About VF

1

745   Constantine I, 307-337 Reduced follis circa 307-337, Æ
19.00 mm., 2.26 g. Good VF

1



746   Constantine I, 307-337 Follis Londinium circa 307-337, Æ
25.00 mm., 6.69 g. Good VF Ex Naville Numismatics sale 95, 813.

1

747   Constantine I, 307-337 Reduced follis circa 307-337, Æ
17.00 mm., 2.06 g. VF

1

748   Constantine I, 307-337 Reduced follis circa 307-337, Æ
13.00 mm., 1.84 g. VF

1

749   Constantine I, 307-337 Follis Aquileia circa 307-337, Æ
25.00 mm., 6.44 g. Green tone, minor areas of weakness,
otherwise EF

1

750   Helena, mother of Constantine Follis Nicomedia circa 328-
329, Æ 19.00 mm., 3.75 g. Green patina and VF Ex Naville
Numismatic sale 81, 728.

1

751   Theodora, wife of Constantius I AE4 circa 305-313, Æ 14.00
mm., 1.53 g. Bronze desease, otherwise About EF

1

752   Crispus caesar, 317-326 Follis Thessalonica circa 317-326,
Æ 17.00 mm., 2.98 g. VF

1



753   Crispus caesar, 317-326 Follis Rome circa 317-326, Æ 17.00
mm., 2.77 g. Desert patina and About VF

1

754   Crispus caesar, 317-326 Follis Ticinum circa 317-326, Æ
17.00 mm., 3.21 g. Desert patina and Good Fine

1

755   Crispus caesar, 317-326 Follis Londinium circa 317-326,
19.00 mm., 3.13 g. Toned partial silvering and dark green-brown
patina, deposits. Good VF Ex CNG e-575, 690 and Naville
Numismatics 95, 828 sales.

1

756   Delmatius caesar, 335-337 AE3 Antiochia circa 335-337, Æ
16.00 mm., 1.57 g. Some deposits, flan crack at 3 o'clock on
reverse, otherwise Good VF From the E.E. Clain-Stefanelli
collection.

1

757   Constantine II caesar, 324-337 Follis Heraclea circa 324-
337, Æ 18.00 mm., 3.07 g. Desert patina and Good Fine

1

758   Constantine II caesar, 324-337 Follis circa 324-337, Æ
17.00 mm., 3.28 g. Desert patina and Good Fine

1

759   Constantine II caesar, 324-337 Follis Thessalonica circa
324-337, Æ 18.00 mm., 3.34 g. Desert patina and VF

1



760   Uncertain AE, Barbaric imitation IV century, Æ 8.00 mm.,
0.83 g. VF Sold with original collector's ticket.

1

761   Constans, 337-350 AE4 Treveri circa 337-350, Æ 14.00
mm., 1.69 g. EF

1

762   Constantius II, 337-361 AE2 Alexandria circa 337-361, Æ
23.00 mm., 6.04 g. Minor areas of weakness, otherwise EF

1

763   Constantius II, 337-361 AE3 Alexandria circa 337-361, Æ
17.00 mm., 2.57 g. VF

1

764   Constantius II, 337-361 AE2 Antiochia circa 337-361, Æ
15.00 mm., 3.45 g. Desert patina and VF

1

765   Magnentius, 350-353 AE2 Arles circa 350-353, Æ 21.00
mm., 4.38 g. Nice green patina and About EF Ex Naville
Numismatics sale 50, 655.

1

766   Constantius Gallus caesar, 351-354 AE2 Alexandria circa
351-354, Æ 23.00 mm., 5.92 g. Areas of weakness, otherwise
About EF

1



767   Julian II, 360-363 AE2 Cyzicus circa 360-363, Æ 27.00 mm.,
8.55 g. Rare. Surface somewhat smoothed, otherwise Good VF

1

768   Valens, 364-378 AE3 circa 364-378, Æ 17.00 mm., 1.85 g.
VF

1

769   Gratian, 367-383 AE4 circa 367-383, Æ 14.00 mm., 1.54 g.
About VF

1

770   Theodosius I, 379-395 AE4 circa 379-395, Æ 13.00 mm.,
1.57 g. VF

1

771   Arcadius, 383-408 AE3 Nicomedia circa 383-408, Æ 17.00
mm., 2.44 g. Desert patina and About VF

1

772   Arcadius, 383-408 AE4 circa 383-408, Æ 12.00 mm., 1.52 g.
VF

1

773   Aelia Eudoxia, wife of Arcadius AE3 Constantinople circa
400-404, Æ 17.00 mm., 2.10 g. Desert patina and About VF

1



774   Theodosius II, 402-450 AE4 Cyzicus circa 402-450, Æ 12.00
mm., 1.13 g. Desert patina and VF

1

775   Marcian, 450-457 Nummus Constantinople circa 450-457,
Æ 11.00 mm., 1.09 g. VF

1

776   Late Roman Ring Bazel Intaglio circa V century, AR 12.00
mm., 3.40 g. Facing male bust wearing paludamentum fastened
by cruciform fibula. Rev. Blank. J. Spier, Late Antiquity and Early
Christian Gems, Wiesbaden 2007, cf. 76. Condition as seen.

1

777   Late Roman Ring Bazel Intaglio circa V century, AR 10.00
mm., 0.60 g. Lion, panther and tiger running clockwise around
youthful facing head of Bacchus(?); crayfish and bunch of grapes
above. Unpublished in the standard references; for silver disk
signet rings in general, cf. J. Spier, Late Antiquity and Early
Christian Gems, Wiesbaden 2007, 35-69. Condition as seen. From
the inventory of a UK dealer Condition as seen. From the
inventory of a UK dealer.

1

778   The Vandals Nummus Carthage circa 525-530, Æ 7.00 mm.,
0.31 g. Good Fine Ex Naville Numismatics sale 95, 890.

1

779   Anastasius, 491-518 Nummus Constantinople circa 491-
518, Æ 10.00 mm., 0.72 g. Good VF

1



780   Anastasius, 491-518 Follis Constantinople circa 491-518, Æ
34.00 mm., 18.72 g. About VF

1

781   Anastasius, 491-518 Pentanummium, Barbaric imitation
circa 491-518, Æ 12.00 mm., 1.69 g. Rare. VF

1

782   Justinian I, 527-565 Follis Nicomedia circa 527-565, Æ 31.00
mm., 14.18 g. Desert patina and About VF

1

783   Justin I, 518-527 12 Nummi Alexandria circa 518-527, Æ
17.00 mm., 4.72 g. About VF

1

784   Justinian I, 527-565 Bronze Carthage circa 527-565, Æ
10.00 mm., 0.84 g. Very rare. VF Ex Naville Numismatics sale 89,
764.

1

785   Justinian I. 527-565 Decanummium Ravenna circa 527-565,
Æ 17.00 mm., 3.79 g. Good VF Ex Naville Numismatics sale 88,
585.

1

786   Justinian I, 527-565 Pentanummium Imitative (Sicilian ?)
mint circa 527-565, Æ 12.00 mm., 1.86 g. VF/Good VF

1



787   Justin II, 565-578 Half follis Thessalonica circa 565-578, Æ
20.00 mm., 5.16 g. Good Fine/About VF

1

788   Justin II with Sophia 20 Nummi Rome circa 565-578, Æ
21.00 mm., 4.91 g. Very rare. VF Ex Naville Numismatics sale 84,
670.

1

789   Tiberius II Constantine, 578-582 Pentanummium
Constantinople circa 576-582, Æ 16.00 mm., 1.13 g. Brown patina
and About VF

1

790   Maurice Tiberius, 582-602 Half follis Theoupolis (Antiochia)
circa 582-602, Æ 21.00 mm., 6.05 g. VF

1

791   Maurice Tiberius, 582-602 Decanummium Theoupolis
(Antiochia) circa 582-602, Æ 16.00 mm., 2.78 g. Brown patina
and VF

1

792   Maurice Tiberius, 582-602 Decanummium Catania circa
582-602, Æ 17.00 mm., 3.80 g. Overstruck, otherwise VF

1

793   Phocas, 602-610 Follis Constantinople circa 602-610, Æ
34.00 mm., 11.94 g. About VF

1



794   Phocas, 602-610 Decanummium circa 602-610, Æ 16.00
mm., 2.66 g. About VF

1

795   Heraclius and Heraclius Constantine 613-632 Three-quarter
follis or 30 nummi Constantinople circa 613-632, Æ 29.00 mm.,
7.33 g. VF Ex Naville Numismatics sale 84, 683.

1

796   Heraclius, circa 610-641 Follis Syracuse circa 610-641, Æ
30.00 mm., 12.98 g. Good Fine/About VF

1

797   Heraclius with Heraclius Constantine, 610-641
Decanummium Catania circa 610-641, Æ 14.00 mm., 4.29 g.
About VF

1

798   Heraclius with Heraclius Constantine, 610-641
Decanummium Catania circa 610-641, Æ 14.00 mm., 3.16 g.
About VF

1

799   Constans II, 641-668 12 Nummi Alexandria circa 641-668,
Æ 16.00 mm., 7.47 g. About VF

1

800   Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius.
641-668 Half follis Carthage circa 610-641, Æ 15.00 mm., 4.10 g.
Scarce. VF

1



801   Constans II, with Constantine IV, 641-668 Follis Syracuse
circa 641-668, Æ 24.00 mm., 4.49 g. Deposits, otherwise VF

1

802   Constans II, with Constantine IV, 641-668 Follis Syracuse
circa 641-668, Æ 21.00 mm., 3.96 g. VF

1

803   Constantine IV, 668-685 Follis Syracuse circa 668-685, Æ
24.00 mm., 5.12 g. VF

1

804   Constantine IV 20 Nummi Ravenna circa 680-681, Æ 19.00
mm., 1.65 g. Very rare. Good Fine Ex Naville Numismatics sale
86, 692.

1

805   Tiberius III Apsimar, 698-705 Follis Syracuse circa 698-705,
Æ 28.00 mm., 4.88 g. VF

1

806   Theophilus, 829-842 Follis Constantinople circa 829-842, Æ
26.00 mm., 8.83 g. Brown tone and About VF Ex Naville
Numismatics sale 86, 694. From the collection of a Mentor.

1

807   Basil I the Macedonian, with Constantine, 867-886 Solidus
Constantinople circa 867-886, AV 18.00 mm., 4.32 g. VF

1



808   Romanus IV, 1068-1071 Follis Constantinople circa 1068-
1071, Æ 29.00 mm., 7.26 g. About VF

1

809   Anonymous issue Large lot of 2 Follis XII century, Æ , 15.49
g. About VF

1

810   Seal circa VII-XII century, Æ 23.00 mm., 8.72 g. About VF
1

811   Seal circa VII-XII century, Æ 20.00 mm., 7.43 g. About VF
1

812   Seal circa VII-XII century, Æ 22.00 mm., 12.85 g. Good FIne
1

813   Seal circa VII-XII century, Æ 21.00 mm., 12.39 g. Good Fine
1

814   Seal circa VII-XII century, PB 21.00 mm., 14.40 g. VF
1



815   Seal circa VII-XII century, Æ 16.00 mm., 10.39 g. VF
1

816   Armenia, Levon II, 1270-1289 Tavorkin circa 1270-1289, AR
20.00 mm., 2.68 g. Good Fine

1

817   Armenia, Levon II, 1270-1289 Tavorkin circa 1270-1289, AR
15.00 mm., 1.29 g. Good Fine

1

818   Armenia, Levon III, 1301-1307 Tavorkin circa 1301-1307,
AR 22.00 mm., 2.86 g. Deposits, otherwise VF

1

819   Armenia, Levon III, 1301-1307 Tavorkin circa 1301-1307,
AR 20.00 mm., 2.13 g. Areas of weakness, otherwise VF

1

820   Armenia, Levon III, 1301-1307 Tavorkin circa 1301-1307,
AR 20.00 mm., 1.92 g. About VF

1

821   Armenia, Levon III, 1301-1307 Tavorkin circa 1301-1307,
AR 20.00 mm., 2.47 g. Good Fine

1



822   Armenia, Levon III, 1301-1307 Tavorkin circa 1301-1307,
AR 22.00 mm., 2.79 g. Good Fine

1

823   Austria, Maria Theresa, 1740-1780 Taler 1780 (restrike), AR
40.00 mm., 27.91 g. Good VF

1

824   China, Cash coin , billon 21.00 mm., 1.31 g. VF
1

825   China, Shanxi province, Shi Zu, 1644-1661 1 cash 1644-
1661, Æ 27.00 mm., 3.44 g. VF

1

826   Crusader States, Follis circa XI century, Æ 22.00 mm., 5.54
g. Good Fine

1

827   Crusader States, Principality of Achaea, Guillame II de
Villehardouin, 1246-1278 Denier, Corinth circa 1246-1278, billon
17.00 mm., 0.68 g. About VF

1

828   Crusader States, Principality of Achaea, Guillame II de
Villehardouin, 1246-1278 Denier, Corinth circa 1246-1278, billon
17.00 mm., 0.68 g. VF

1



829   Crusader States, Tancred, 1104-1112 Follis, Antiochia circa
1104-1112, Æ 21.00 mm., 5.23 g. About VF

1

830   England, Penny XII-XIII century, AR 17.00 mm., 0.86 g.
Good Fine

1

831   England, Penny , AR 17.00 mm., 1.16 g. Broken and Good
Fine

1

832   Egypt, Umayyad Fals VIII century, Æ 15.00 mm., 4.42 g. VF
1

833   Egypt, temp. Al-Mansur Fals , Æ 17.00 mm., 4.92 g. VF
1

834   France, Country of Perigord Deniar XI-XIII century, AR 17.00
mm., 0.82 g. Rare. VF

1

835   France, Limoges (abbay de Saint-Martial) Denier 1100-
1300, AR 17.00 mm., 0.99 g. VF

1



836   France, Limoges (abbay de Saint-Martial) Denier 1100-
1300, billon 18.00 mm., 0.92 g. About VF

1

837   France, Limoges (abbay de Saint-Martial) Denier 1100-
1300, billon 17.00 mm., 0.96 g. About VF

1

838   France, Louis XIV, 1715-1774 Sol 1719, billon 19.00 mm.,
11.52 g. Good Fine

1

839   France, Louis XIV, 1715-1774 Liard 1770, Æ 21.00 mm.,
2.99 g. Good Fine

1

840   France, Napoleon III, president 10 Centimes 1853, Æ 30.00
mm., 10.03 g. Good VF

1

841   France, 10 Centimes 1871, Æ 30.00 mm., 10.03 g. Good VF
1

842   France, Charles VII, 1422-1461 Blanc , AR 25.00 mm., 2.83
g. Toned and About VF

1



843   Germany, Hall in Scwaben, Heller circa XIV century, AR
17.00 mm., 0.43 g. About VF

1

844   Germany, 1 Pesa 1891, Æ 25.00 mm., 6.42 g. VF
1

845   Germany, 1 Mark 1914, AR 24.00 mm., 5.54 g. Good VF
1

846   Germany, 5 Heller 1914, AR 21.00 mm., 3.09 g. VF
1

847   Germany, Iron Medal 1916, Æ 0.00 mm., 14.37 g. VF
1

848   Germany, 10 Pfennig 1918, billon 22.00 mm., 3.10 g. VF
1

849   Germany, 1/2 Mark 1919, billon 27.00 mm., 8.24 g. VF
1



850   Germany, Medal 1920, billon 19.00 mm., 2.86 g. VF
1

851   Germany, 10 Pfennig 1923, billon 22.00 mm., 3.94 g. VF
1

852   Germany, 2 Pfennig 1924, billon 0.00 mm., 3.33 g. Good VF
1

853   Germany, Token 1932, billon 33.00 mm., 2.92 g. VF
1

854   Germany, 2 Pfennig 1939, billon 20.00 mm., 3.44 g. Good
VF

1

855   Germany, 5 Pfenning 1943, billon 19.00 mm., 2.51 g. About
VF

1

856   Germany, 1 Pfenning 1945, billon 17.00 mm., 1.87 g. About
VF

1



857   Germany, Medal American Occupation 1945, billon 32.00
mm., 13.08 g. VF

1

858   Germany, 10 Pfennig 1945, billon 21.00 mm., 3.53 g. VF
1

859   Germany, 50 Pfennig 1950, billon 20.00 mm., 3.24 g. VF
1

860   Germany, 5 Mark 1961, billon 29.00 mm., 11.17 g. Good VF
1

861   Germany, Token , billon 15.00 mm., 1.00 g. Good Fine
1

862   Germany, Bishopric of Liege, Maximilian Henry of Bavaria
Patagon 1679, AR 38.00 mm., 20.92 g. Toned and scratches, VF

1

863   Guernesey, 2 Doubles 1889, Æ 21.00 mm., 3.58 g. VF
1



864   Hungary, Ferdinand I, 1526-1564 Denar 1549, AR 15.00
mm., 0.38 g. VF

1

865   Hungary, Leopold I 1657-1705 3 Kreuzer 1682, AR 21.00
mm., 1.35 g. Good Fine

1

866   India, Ghaznavids. Shihab al-Dawla Abu Sa'id Mas'ud I
Dirham XI century, AR 17.00 mm., 3.08 g. Toned and VF

1

867   India, SIlver , AR 17.00 mm., 2.70 g. Fine
1

868   Indonesia, Djambi, Doit 1815, Æ 21.00 mm., 1.07 g. Rare.
About VF Privately purchased from Schulman. Sold with original
collector's ticket.

1

869   Italy, Genova, Grosso 1139-1339, AR 16.00 mm., 0.83 g. VF
1

870   Italy, Messina, Guglielmo II, 1166-1189 Follaro circa 1166-
1189, Æ 11.00 mm., 2.09 g. Good VF

1



871   Italy, Piacenza, Ferdinando I, 1765-1802 10 Soldi 1794,
billon 22.00 mm., 2.07 g. Good Fine

1

872   Italy, Roma, Senato Denaro Provisino circa XIV-XV century,
billon 16.00 mm., 0.55 g. About VF

1

873   Italy, Venezia (Venice), Grosso XV-XVI century, AR 15.00
mm., 1.02 g. Good Fine

1

874   Italy, Venezia (Venice), Sesino XV-XVI century, billon 15.00
mm., 0.64 g. Fine

1

875   Italy, Venezia (Venice), Andrea Dandolo, 1342-1354 Soldino
1342-1354, AR 14.00 mm., 0.54 g. VF

1

876   Italy, Venezia (Venice), Leonardo Loredan, 1501-1521
Soldino circa 1501-1525, AR 12.00 mm., 0.32 g. Toned and About
VF Sold with original collector's ticket.

1

877   Italy, Venezia (Venice), Leonardo Loredan doge, 1501-1521
4 soldi, Domenico Gritti, mintmaster 1501-1521, AR 20.00 mm.,
1.08 g. About VF Ex Naville Numismatics sale 83, 721.

1



878   Italy, Venezia (Venice), Leonardo Loredan doge, 1501-1521
4 soldi, Domenico Gritti, mintmaster 1501-1521, AR 20.00 mm.,
1.10 g. VF Ex Naville Numismatics sale 83, 722.

1

879   Papal State, Paolo V, 1605-1621 Giulio, Rome 1605-1621,
AR 22.00 mm., 3.38 g. Dark tone and Good Fine

1

880   Papal State, Pio IX, 1846-1870 1.5 soldo 1866, Æ 22.00
mm., 2.29 g. Good VF

1

881   The Netherlands, Zeeland, Leeuwendaalder 1648, AR 42.00
mm., 27.25 g. Scarce. About VF

1

882   The Netherlands, Zeeland, Leeuwendaalder 1659, AR 40.00
mm., 25.84 g. Scarce. VF

1

883   Tunisi, Fals AH 1176, Æ 21.00 mm., 3.71 g. VF
1

884   Poland, Ferdinand I, 1619-1637 1 Kreuzer 1625, AR 16.00
mm., 0.29 g. About VF

1



885   San Marino, 1 Scudi -Modern Token XX century, billon 15.00
mm., 1.79 g. VF

1

886   Seljuks. Rums., Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, first reign,
AH 634-644 Dirham circa 1237-1246, AR 22.00 mm., 2.86 g.
About EF

1

887   Seljuks. Rums., Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, first reign,
AH 634-644 Dirham circa 1237-1246, AR 22.00 mm., 2.97 g.
STruck from rusty dies, otherwise About EF

1

888   Seljuks. Rums., Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, first reign,
AH 634-644 Dirham circa 1237-1246, AR 22.00 mm., 2.93 g.
Areas of weakness, otherwise EF

1

889   Seljuks. Rums., Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, first reign,
AH 634-644 Dirham circa 1237-1246, AR 22.00 mm., 2.88 g.
Areas of weakness, otherwise EF

1

890   Spain, Philip V, 1700-1746 2 reales 1721, AR 27.00 mm.,
5.18 g. Toned and VF

1

891   Spain, Mexico city, Ferdinand VII, 1808-1833 8 Reales 1816,
AR 29.00 mm., 16.78 g. VF

1



892   Spain, Potosi, Carlos IV, 1788-1808 8 Reales 1794, AR
40.00 mm., 26.22 g. VF

1

893   USA, 1 Cent 'Lincoln' 2020, Æ , About EF Ex CNG e-sale
487, 832.

1

894   Abbasid, temp. Al-Mansur Fals VIII century, Æ 20.00 mm.,
3.26 g. VF

1

895   Ashraf al-Bilad Ahmadshahi (Qandahar), Durrani Shahs.
Mahmud Shah. First reign, AH 1215-1218 / AD 1800-1803 Rupee
1801-1802, AR 20.00 mm., 11.45 g. Areas of find patina, scrape
on reverse under patina, reverse off center. VF Ex CNG e-551,
696 and Naville Numismatics 90, 983 sales.

1

896   Islamic, Dirham XII century, Æ 34.00 mm., 16.23 g.
Overstruck and About VF

1

897   Islamic, Ae circa XII century, Æ 10.00 mm., 0.81 g. Rare.
About VF

1

898   Islamic, Dirham , AR 20.00 mm., 2.55 g. VF
1



899   Islamic, Dirham , AR 22.00 mm., 2.95 g. Good VF
1

900   Seljuks, Rums., Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, first reign,
AH 634-644 Dirham 1237-1246, AR 22.00 mm., 2.95 g. Weakly
struck, otherwise Good VF

1

901   Seljuks, Rums., Ghiyath al-Din Kay Khusraw II, first reign,
AH 634-644 Dirham 1237-1246, AR 21.00 mm., 3.00 g. Weakly
struck, otherwise Good VF

1

902   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AH 171 / AD
787, AR 23.00 mm., 2.03 g. About EF

1

903   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AH 171 / AD
787, AR 24.00 mm., 2.03 g. Good VF

1

904   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AH 171 / AD
787, AR 24.00 mm., 1.94 g. Good VF

1

905   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AH 171 / AD
787, AR 24.00 mm., 1.80 g. About EF

1



906   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
25.00 mm., 2.16 g. EF

1

907   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
23.00 mm., 2.94 g. EF

1

908   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
24.00 mm., 1.94 g. EF

1

909   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
23.00 mm., 2.00 g. Good VF

1

910   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
23.00 mm., 1.98 g. Good VF

1

911   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
24.00 mm., 1.78 g. MInor areas of weakness, otherwise EF

1

912   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
24.00 mm., 1.57 g. Minor areas of weakness, otherwise EF

1



913   Tabaristan, Abbasid Governors Hemidrachm AD 783, AR
25.00 mm., 2.05 g. EF

1

914   Tunisi, Fals 1182 AH, Æ 21.00 mm., 3.39 g. VF
1

915   Umayyads, Dirham AH 222, AR 26.00 mm., 2.56 g. Toned
and VF Ex Naville Numismatics sale 95, 886.

1

916   Umayyads, Dirham AH 320, AR 24.00 mm., 2.48 g. Dark
tone and About VF Ex Naville Numismatics sale 95, 887.

1

917   Electrotype or Reproduction, Modern Medallion of L. Verus
XXI century, PB 43.00 mm., 45.31 g. VF

1

918   Electrotype or Reproduction, Modern Medallion of M.
Aurelius XXI century, PB 41.00 mm., 39.71 g. VF

1

919   Illyria, Apollonia, Museum electrotype Denarius Electrotype
copying an issue of the mid-1st century BC, AR 21.00 mm., 4.26
g. Good VF Unsigned British copy.

1



920   Ionia, Metropolis, Modern Fantasy Medal XX century, Æ
35.00 mm., 23.84 g. Interesting and Good VF

1

921   Italy, Medal by an uncertain artist XVII century, Æ 23.00
mm., 8.36 g. VF Ex Naville Numismatics sale 86, 719.

1

922   Modern, Medal with pendant XVIII-XIX century, billon , Bust
of Nero. Rev. Blank. Condition as seen

1

923   , Uncertain Bronze XII century, Æ 20.00 mm., 7.18 g. VF
1

924   , Electrotype or Reproduction. Modern Medallion of S.
Alexander replica XX century, PB 39.00 mm., 40.00 g. Modern
medallion to study About VF

1

925   , Large lot of 4 silver coins , AR , 3.90 g. About VF
1

926   , Bronze Modern applique , Æ 43.00 mm., 31.41 g.
Interesting and About VF

1



927   , Large lot of 13 Byzantine bronzes , Æ , 94.28 g. Good Fine
1

928   , Large lot of 4 Bronze coins , Æ , 34.01 g. Good Fine
1

929   , Large lot of 6 Islamic coins , Æ , 40.64 g. Good Fine
1

930   , Large lot of 6 coins , Æ , 16.52 g. Fine-Good Fine
1

931   , Large lot of 8 Coins , Æ , 18.76 g. Fine - Good Fine
1

932   , Large lot of 9 Islamic coins , billon , 4.88 g. Good Fine
1

933   , Large lot of 10 Islamic coins , billon , 23.85 g. VF
1

934   , Large lot of 11 coins , billon , 21.69 g. Fine-Good Fine
1

935   , Large lot of 2 Silver coins , AR , 4.82 g. Good Fine
1



936   , Large lot of 5 silver coins , AR , 12.02 g. Good Fine
1

937   , Large lot of 7 Bronze coins , Æ , 25.55 g. Good Fine
1

938   , Large lot of 7 Byzantine bronzes , Æ , 55.41 g. Good Fine-
About VF

1

939   , Large lot of 8 Bronzes , Æ , 14.33 g. About VF
1

940   , Large lot of 7 Bronzes , Æ , 58.35 g. Good Fine
1

941   , Large lot 5 Bronze coins , Æ , 14.81 g. About VF
1

942   , Large lot of 7 Bronze coins , Æ , 23.17 g. Good Fine
1

943   , Large lot of 14 Bronze coins , Æ , 52.36 g. Good Fine
1

944   , Large lot of 4 Byzantine bronzes , Æ , 18.75 g. Good Fine
1

945   , Large lot of 2 bronzes , Æ , 2.36 g. About VF
1



946   , Large lot of 2 seals , PB , 14.81 g. Fine
1


